


��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202���

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo m�sta Sadská, p�íslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona �. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon) ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (zákon 
�. 350/2012 Sb.), za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a p�ílohy �.7 
vyhlášky �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci 
a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (vyhl.�. 
458/2012 Sb.), § 171 a následujících zákona �. 500/2004 Sb., správní �ád, ve spojení 
s ustanovením § 188 odst. 4 stavebního zákona, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

 
vydává usnesením �. …………………   ze dne …………………… tento 

 
soubor zm�n �.02 územního plánu sídelního útvaru Sadská, 

 
… jehož závazná �ást byla vydána obecn� závaznou vyhláškou m�sta Sadská �. 6/98 ze dne 
20.10.1998 a zm�n�ného zm�nou �.01, schválenou usnesením Zastupitelstva m�sta Sadská 
�. 9/2004 ze dne 25.2.2004, jejíž závazná �ást byla vydána obecn� závaznou vyhláškou 
m�sta Sadská �. 2/2004. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202���

Soubor zm�n �.02 územního plánu m�sta Sadská je vypracován s užitím zákona �.183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním �ádu (Stavební zákon) ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
(zákon �. 350/2012 Sb.) a vyhlášky �.500/2006 Sb. o územn� analytických podkladech, 
územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� (vyhl.�. 458/2012 Sb.). Zpracování zm�ny p�itom zachovává zásadu 
vnit�ní provázanosti s p�vodní dokumentací (p�vodní obsahová struktura nem�že být zm�nou 
narušena). Zn�ní § 184, odst. 4 Stavebního zákona se vztahuje na proces projednání a 
vydání zm�ny. Vzhledem k procesu vydání zm�ny jsou sou�asn� respektovány principy 
opat�ení obecné povahy podle zákona �. 500/2004 Sb. (správní �ád) ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�.  

Elaborát souboru zm�n je proto rozd�len na dv� �ásti:  
I.) Návrh zm�ny (s pokyny pro rozhodování v území)  
II.) Od�vodn�ní návrhu.  

V d�sledku toho dochází k ur�itému p�eskupení jak p�vodních kapitol textové �ásti tak i 
grafických p�íloh do uvedených dvou �ástí.  
 
P�edm�tem souboru zm�n je úprava pouze t�ch kapitol a výkres�, kterých se zm�na p�ímo 
dotýká – tzn.: jevy, které nejsou zm�nou dot�eny z�stávají platné v p�vodní podob� a není 
t�eba je v elaborátu zm�ny popisovat nebo zakreslovat. Ozna�ení kapitol a grafických p�íloh 
z�stává i p�i jejich roz�len�ní na �ást návrhu zm�ny a �ást od�vodn�ní identické s platným 
územním plánem.   
 
 

OBSAH  TEXTOVÉ  �ÁSTI – SOUBOR ZM�N �.02 
 

��� ����� �. 
�������>:7?70%�G7H70I5(�J?7:%� �. 

��� �����������������	�	� �, 
���/���3D209$894<B�<(047@47 �@3($8(3(6I�;$@(GB&B0%� �, 

��� ��K���	����� ���
��������� ��K��	��� �+ 
���*���5232<8739$89<2�3(?6(A(6L45�@'(45�@3(�D>&'70%�2�$:%H70I�(D>80I�J?7:%� �+ 

	�� �����M����NO�� ��	��	��	� /� 
	��/���D$';P0B�$QI32� /� 
	������7<37247�2�$@(38� /� 

N�� �R����� /� 
N��/��3S:>$'(6B�6L3(D2�2�$';PD>� /� 

��� ������� /� 
��� ������������#����� // 

���/���B$(D(6B0%�@980(;�6(&(;� // 
�������&<202'9?(6B0%�2��9$8E0%�(&@2&0%45�6(&� // 

��� 	�	��	����� /� 
���/���B$(D(6B0%�7'7<8394<(;�707319%� /� 
�������B$(D(6B0%�@'>07:�2�87@'7:� /� 

��� ������� ���	� ��	�	T�������	� /* 

�� ��������U������N����� /* 
#������)�/����K���V�	���������R���)���	��������������� /" 
#������)������K���V�	���������R���)���	��������������� /, 

�
�
�
�
�
�
�



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202���

�
�
�
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. 
SOUBOR ZM�N �.02 

ÚZEMNÍHO PLÁNU SÍDELNÍHO ÚTVARU SADSKÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soubor zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská je zpracován formou vydání dopl�ujícího textu k jednotlivým  
kapitolám p�vodního textu, p�ípadn� nových kapitol dopl�ujících textovou �ást �istopisu p�vodního 
návrhu územního plánu vypracovaného v listopadu 1998. Ozna�ení kapitol proto odpovídá p�vodnímu 
textu. Každá kapitola uvedená v následujícím textu souboru zm�n �.02 je pojata jako dodatek, resp. 
zm�na stejn� ozna�ené kapitoly p�vodní. Kapitoly nebo jejich �ásti, které nebylo t�eba v rámci 
provedení požadovaných zm�n upravovat, z�stávají platné v p�vodním zn�ní a nejsou v této textové 
�ásti souboru zm�n �.02 zahrnuty.  Z toho d�vodu není zna�ení kapitol v tomto textu souvislé.                  
 
Grafická �ást je zpracována ve form� hlavního výkresu ÚPNSÚ Sadská, který je sou�asn� i 
koordina�ním výkresem. Obsah a forma výkres� je podáním p�izp�sobena grafickému vyjád�ení 
schváleného územního plánu. �íslování grafických p�íloh odpovídá p�vodnímu ozna�ení výkres�. 
Výkresy profesí, které nejsou zm�nou dot�eny, z�stávají platné v p�vodní podob�.  
�



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202���

A.  ÚVOD 

A.02  Vymezení �ešeného území 
<2@98('2�$7�&(@'W;A7�(�J&2A7��
Souborem zm�n �.02 se upravuje využití území v následujících lokalitách správního území 
m�sta Sadská: 
��� � � �� ��� � � ��� �� �	 �
 �
 � � ����� �� � � ��� � �
 �
 ����� 
 ��� ����� ����� � ���� �  !� ���� "�� # $ ���
��� � � �� ��� � � ��� �� �	 �
 � % % ��	  �&���� ����� � ���� �  !� ��' ( � !� � ���
��� � � �� ���� � ) �� �� �	 �* 
 � ���
 � 
 � �� �����  � � � ����# � � �$ + ��# &� !, �-��� � $ �.�$ " ��' 	 # � �" ��( ' # �� � ��&��
��� � � �� ��� � ) �� �� �	 ���/* /� � ��
 * //�� ����� ����� � ���� �  !� ��' ( � !� � ���� � 0 � # ��( � 1 �&��� # �&# ��&� !� 2 �� !�$ + ( �3 4 ���
��� � � �	 ���� � ) �� �� �	 ���/* /% /��
 % �� �� ����� ����� � ���� �  !� ��' ( � !� � ���� � 0 � # ��( � 1 �&��� # �&# ��&� !� 2 �� !�$ + ( �3 4 ���
��� � � �
 ��� � ) �� �� �	 ��
 * 5 * 
 ��
 * 5 �
 ���/� � 
 * ��* 
 ��� ����� ����� � ���� �  !� ��' ( � !� � ���
��� � � �� ��� � � �� �� �	 ���/5 * �# ��/5 ���	  �&���� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ���� � 0 � # �+ ���� �� &� ��( � 1 �&����
��� � � �� ��� � � �� �� �	 ���/5 * 6��/5 ��# ��/� ���	  �&���� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ���� � 0 � # �+ ���� �� &� ��( � 1 �&����
��� � � � ���� � � �� �� �	 ��
 �� � ��� ) �� �� �	 ���/* �
 5 ���/* �
 � ���/* �����
 /�5 � �� ����� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ���
� � � �� � �� � ) �� �� �	 ��
 �
 � 5 ��
 �//�� ����� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ���
� � � �� � ��� � ) �
 � * � 
 ��7 ��&�
 � * � 5 ��� � � ��� ����� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ����
� � � �� � ��� � � �� �� �	 ��
 * 5 /���7 �� ) �� �� �	 ���/�/�* ���� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ����	 � &� 0 ��  � 0 �� �89 �&� � ��:����
� � � �� � ��� � � �� �� �	 ��
 � % � ��	  �&���� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ���� � 0 � # �+ ���� �� &� ��( � 1 �&����
� � � �� � ��� � ) �� �� �	 ��� * � ��� * * ��� % � ��
 �
 /� �� ����� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ���� � 0 � # �.� � "$ � ��( � 1 �&��� !�$ + ( �3 4 ���
� � � �� 	 ��� � ) �� �� �	 ���/* �����
 � 5 /�� ����� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ���
� � � �� 
 ���� � ) � � �� �	 �� 
 � % 
 �� 7 � �&�� 
 
 �5 � �% �% � � ���� � ��� ' ( � !� � �� ��� !�; � � �� �; � � 2 + �� �( � 1 �&�� �� � 0 � # � �( � 1 �&��

� # �&# ��&� !� 2 �� !�$ + ( �4 � ����
� � � �� � ���� � � �� �� �	 ��5 � �/���� ����� � ���� �  !� ���� "�� # $ ���
� � � �� � ���� � ) �� �� �	 ��
 � �5 * ��
 � �� �� ����� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ���
� � � ��  ���� � ) �� �� �	 ��
 /
 % 
 ��
 � �� �� �������� �� � 0 � ( ��( � 1 �&��� !�$ + ( �4 < �1 # � # &� !���� �, ' 0 + � �� � �# $ �� � ����� ' ��� �� � 0 � �

� � � �&�!��
� � � �� � ���� � � �� �� �	 ���/
 ���5 �5 * �� ����� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ���� � 0 � # �+ ���� �� &� ��( � 1 �&����
� � � �� � ���� � ) �� �� �	 ��� * 5 ��
 /% ��� ����� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ���� � 0 � # ��( � 1 �&��� !�$ + ( �3 4 ��-�� =� =# � �&�� ��>? ��
� � � �� � ���� � ) �� �� �	 ��� * 
 ��
 
 �/�� ����� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ���� � 0 � # ��( � 1 �&��� !�$ + ( �3 4 ��-�� =� =# � �&�� ��>? ��
� � � �� � ���� � � �� �� �	 �� 
 * � 5 �7 � � /
 � 
 � � �7 � ) �� �� �	 ���
 % 5 
 ���� ���� !�$ + � �&� $ + � �$ "2 ��( ' # �� � ��&������ ; �=� � ���' 0 �� 2 + ��

� ���# ���
� � � �� � ��� � ) � � �� �	 �� * 
 � 
 � 7 � �&�� * 
 � 5 � �
 5 �/� � � ���� � �"�� 	 � � �� # � @ � �# �# � �( � 1 �&�� ��� � �&# �0 � 2 � �� ��&��� �� + # !( � ��

�� � $ �.�$ " ��' 	 # � �" ��( ' # �� � ��&����
� � � �� 	 ��� � � �� �� �	 ��
 � � � �# �
 � � % 
 ��� ) �� �� �	 ���/* /� � ���� ���' ( � !� � ���� � ���� �  !� ���� � 0 � # ��( � 1 �&��� # �&# �0 � 2 �� !�$ + ( �

3 4 ���
� � � �� 
 ������ ) ��&��� �� �	 ��
 
 % /�A ��5 * �� ����� ����' 	 # � �"�� ��( ' # �� � ��&���&�# ���# $ ���!� 1 ' ( �# ��� �&# � �# $ � ���� !�; � �4 � ���
� � � �� � ��� � ) � � �� �	 �� 
 /
 % �� �	  �&�� � ��� � ��' � �� ��B ��' � � # � �!� 1 ' ( � �� =� + �� � �$ � � �� � ��� � !�$ + � ��� �; � � 2 + �� �( � 1 �&�� # �

�!� 1 � ' ��� � 0 � # ��( � 1 �&��� # �&# �0 � 2 �� !�$ + ( �C >���

V rámci zpracování souboru zm�n �.02 byly podle možnosti jednotlivé pozemky 
s požadovanými úpravami spojeny do ucelených lokalit souvisle navazujících na zastav�né 
území m�sta tak, aby nevznikaly nespojité plochy a proluky v nov� vymezených 
zastavitelných plochách. Sou�asn� jsou zp�esn�ny podmínky regulativ� funk�ního i 
prostorového využití území platného územního plánu. 

Lokality jsou vymezeny v souladu se schváleným Zadáním souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ 
Sadská. 

 

 

 

 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202���

C.  URBANISTICKÁ KONCEPCE 

C.01  Urbanistická koncepce, prostorové uspo�ádání 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
Soubor zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská nezasahuje do zásad urbanistické koncepce stanovené 
platným územním plánem.  
Principy plošného a prostorového uspo�ádání území navržené platným územním plánem 
nejsou souborem zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská m�n�ny. Návrh zm�n vychází ze závazné 
urbanistické koncepce platného územního plánu a z charakteru �ešeného území se zvláštním 
z�etelem na ochranu krajinného rázu. �ešení zm�n bude obsahovat zásady ochrany všech 
složek životního prost�edí ve smyslu platné legislativy. 
Úpravy požadované v rámci souboru zm�n �.02 se týkají: 
�� dopln�ní nových ploch pro bydlení ve form� nízkopodlažní obytné zástavby v p�ímé 

návaznosti na zastav�né území obce – a to v lokalitách: 
��� � � �� ��� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ��� -����  �# � � ��&�� � # ��B $ + �� � ���"�# D� � !�$ + � 8E F:� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� �� ' � � � �

�$ � !� � ��� ��� !�$ + ( ���!�"# !�&�� �G /��
 5 ���� !� �H � ) >H �� 	  �&��@ � � � � ���� � � ��# �� !�$ + ( �� ���' ( � !� � ����
��� � � �� ��� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ��� -� ���  �# � � ��&�� � # � D�+ ��B $ + �� � �� �"�# D� � !�$ + � 8E F:� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� ��

' � � � � �$ � !� � �� � �� � !�$ + ( � ��!�"# !�&�� � G /��% # 7 ' �� �� !� � H � ) >H � � 	  �&�� @ � � � � �� �� � � ��# � � !�$ + ( � � ���
' ( � !� � ����

��� � � �� � � � ���� � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ���-� ���  �# � � ��&�� � # � D�+ ��B $ + �� � �� �"�# D� � !�$ + � 8E F:� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� ��
' � � � ��$ � !� � ��� ��� !�$ + ( ���!�"# !�&�� �G /��� ���� !� �H � ) >H �� 	  �&��@ � � � � ���� � � ��# �� !�$ + ( �� ���' ( � !� � ����

��� � � � ���� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ��� -����  �# � � ��&�� � # � �� �� �� �� �"�# D� � !�$ + � 83 4 :� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� �� ' � � � �
�$ � !� � ��� ��� !�$ + ( ���!�"# !�&�� �G /��
 * ��

� � � �� � ��� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ���-����  �# � � ��&�� � # ��� �� ���  � # � � ���"�# D� � !�$ + � 8E F:� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� ��
' � � � ��$ � !� � ��� ��� !�$ + ( ���!�"# !�&�� �G /��
 % ���� !� �H � ) >H �@ � � � � ���� � � ��# �� !�$ + ( �� ���' ( � !� � �����

� � � �� � ��� � � � �� � ���� � �� �� � � �� ���� ���-����  �# � � ��&��� # ��� �� ���  � # � � ���"�# D�� !�$ + ( �8E F:�� # �&# �0 � 2 + ��@ � � � ����
�

� � � �� � ��� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ��� -����  �# � � ��&�� � # ��B $ + �� � ���"�# D� � !�$ + � 8E F:� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� �� ' � � � �
�$ � !� � ��� ��� !�$ + ( ���!�"# !�&�� �G /������� !� �H � ) >H �� 	  �&��@ � � � � ���� � � ��# �� !�$ + ( �� ���' ( � !� � ����

� � � �� 	 ��� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ��� -� ���  �# � � ��&�� � # � �� �� �� �� �"�# D� � !�$ + � 8E F:� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� �� ' � � � �
�$ � !� � ��� ��� !�$ + ( ���!�"# !�&�� �G /��� ��

� � � �� � ���� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ���-����  �# � � ��&�� � # � �� �� ���  � # � � ���"�# D� � !�$ + � 8E F:� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� ��
' � � � ��$ � !� � ��� ��� !�$ + ( ���!�"# !�&�� �G /��
 
 ��

� � � �� � � � � � �� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ���-����  �# � � ��&�� � # � D�+ ��B $ + �� � ���"�# D� � !�$ + � 8E F:� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� ��
' � � � � �$ � !� � �� � �� � !�$ + ( � ��!�"# !�&# � �� G /��� � # � G /��% # 7 ' �� �� !� � H � ) >H � @ � � � � �� �� � � ��# � � !�$ + ( � � ���
' ( � !� � ����

�� zm�ny využití ploch v zastav�ném území nebo v zastavitelných plochách – na plochy pro 
bydlení ve form� nízkopodlažní obytné zástavby – a to v lokalitách: 
��� � � �� ��� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ��� �� � � 0 � # � �( � 1 �&�� � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( � � # � �� �� �� �� � �"�# D�� $ � � &� !� �� 	  �&��

� �	 � � 2 �� !� �H � ) >H �� ����' 	 # � �"�� ��( ' # �� � ��&�-�' � � � ��$ � !� � ����!�"# !�&# � ��G /��* �# �G /���* ��
��� � � �	 ���� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ��� �� � � 0 � # � �( � 1 �&�� � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( � � # � �� �� �� �� � �"�# D�� $ � � &� !� �� 	  �&��

� �	 � � 2 �� !� �H � ) >H �� ����' 	 # � �"�� ��( ' # �� � ��&�-�' � � � ��$ � !� � ����!�"# !�&# � ��G /��� �# �G /���* ��
��� � � �
 ��� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ��� -� � � 0 � # � �( � 1 �&�� � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( � � =�� �� �� ���  � # � � �� � �"�# D��

� # �&# �0 � 2 + ��@ � � � ��� ��� � =� �� 0 � ���  "�� �� �� ��&� ��"�� � � �"# $ � ��
� � � �� � �� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ��� �� � � 0 � # � �( � 1 �&�� � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( � � # � �  � # � � �� � �"�# D�� $ � � &� !� �� 	  �&��

� �	 � � 2 �� !� �H � ) >H �� ���' ( � !� � ��+ ��� # � � 2 ��
� � � �� 	 ��� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� �� ��� �� � � 0 � # � �( � 1 �&�� � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( � � # � �� �� �� �� � �"�# D�� $ � � &� !� �� 	  �&��

� �	 � � 2 �� !� �H � ) >H �� ����' 	 # � �"�� ��( ' # �� � ��&�-�' � � � ��$ � !� � ����!�"# !�&# � ��G /��� �# �G /��* ��
� � � �� � � ��� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� ���� ��� �� � � 0 � # ��( � 1 �&�� � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( ���$ � � &� !� �� 	  �&�� � �	 � � 2 � � !� � H � ) >H �

� ����' 	 # � �"�� ��( ' # �� � ��&�-��B $ + �� � ��	  �&��

�� dopln�ní nových ploch pro individuální rekreaci – v lokalitách: 
��� � � �� ���  � !  � � " � ��� � �� �� � � �� ���# ���-����  �# � � ��&��� # ��B ' 0 1 � "�� !�$ + ( �8C F:�� # �&# �0 � 2 + ��@ � � � ��-��( � � � � � ��

� !�$ + ( ������ �# + � ��"� &� 	 � 2 + ���( � 1 �&��@ � � � ���



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202���

� � � �� � ����  � !  � � " � � �� � �� �� � � �� �� �# ��� -����  �# � � ��&�� � # � � !�$ + � � 8C F:� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� @ � � � � 0 ��� !�� 	 � � 2 �
$ + # &��2 �!�"# !�&( ��

�� zm�ny využití ploch v zastav�ném území nebo v zastavitelných plochách – na plochy pro 
smíšené obytné využití – v lokalitách: 
� � � �� � � ��� � � � �� � �� � �$ �% & � � ' ( �& � � ) * % � � � � + �,�� " � � , � � ( - ' ,� � �. / �� -� � � 0 � # � �( � 1 �&�� � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( �

��$ � � &� !� �� 	  �&�� � �	 � � 2 � � !� � H � ) >H � � ��� �' 	 # � �"�� � �( ' # �� � ��&� -� �  � # � � �� 	  �&� ' � � � � �$ � !� � # �
��!�"# !�&# � ��G /���
 �# �G /������

� � � �� � ���� � � � �� � �� � �$ �% & � � ' ( �& � � ) * % � � � � + �,�� " � � , � � ( - ' ,� � �. / �� -� � � 0 � # � �( � 1 �&�� � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( �
��$ � � &� !� ��	  �&��� �	 � � 2 �� !� �H � ) >H �� ����' 	 # � �"�� ��( ' # �� � ��&�-�' � � � ��$ � !� � ����!�"# !�&# � ��G /��
 � �
# �G /������

� � � �� � ���� � � � �� � �� � �$ �% & � � ' ( �& � � ) * % � � � � + �,�� " � � , � � ( - ' ,� � �. / �� -� � � 0 � # � �( � 1 �&�� � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( �
��$ � � &� !� ��	  �&��� �	 � � 2 �� !� �H � ) >H �� ����' 	 # � �"�� ��( ' # �� � ��&�-�' � � � ��$ � !� � ����!�"# !�&# � ��G /��
 � �
# �G /���
 ��

� � � �� 
 ���� � � � �� � �� � �0 1 � - � ' ( �& � � ) * % � % � � ,� ) * % � � � � + �,�� 2 0 � ( �� �. 3 �� �� �� � � 0 � # � �( � 1 �&�� � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( �
���  � # � � �� 	  �&�� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� � �	 � � 2 � � !� � H � ) >H � � ��� � �, � ( �!���� � �B ��' � � -� � �� � �� 0 �  �
� �, "# � � � � �� !� 0 � �� + ( I �� � �$ "B $ + � !�� �&, � �&# � ��� � B $ + � � # =�� � � �� � �! � ( � 	 �� �� ��/
 
 � >' �6� �� �$ + �# � 0 �
� � �# ���� =� � �� � � =�� � ��B � ��@ 	 �� "( �+ !� "� �# ���' �# $ ����

�� zm�ny využití ploch v zastav�ném území nebo v zastavitelných plochách – na plochy pro 
smíšené využití a služby (výrobní i nevýrobní) – v lokalitách: 

� � � �� � ��� ' ( �& � � ) � � � � + �,�� 2 0 � ( �� � � ' �� + � � � �. 3 �� �� -� � � 0 � # � �( � 1 �&�� � # �&# �0 � 2 � � !�$ + ( � ��D�1 � �� 	  �&�� � 0 �&# �
� �	 � � 2 �� !� �H � ) >H �� ����� ��&�# ��� "�� # $ ��-����  �# � � ��&��� # ��� ��&��� ��# ��  !� 

�� zm�ny využití ploch v zastav�ném území nebo v zastavitelných plochách – na plochy pro 
ob�anskou vybavenost – v lokalit�: 
� � � �� 
 ��� % � 4 � � ' ! � �� � � � � � � % ' ,��5 6 ��-�� � 0 � # ��( � 1 �&��� # �&# ��&� !� 2 �� !�$ + ( ����  � # � � ��	  �&��� 0 �&# �� �	 � � 2 �� !� �

H � ) >H �� ���� �, � ( �!���� ��B ��' � ��!�"# !�&# �&0 �� 0 �� # �# � � D� �� # ��' D� "&�"� !&� �� ��� # �  &"( �-�� # � !� �� # � � ( �
J # ��� �E �!� �&� 2 �-�� �F�< �� � � � � + �.� �����

�� zm�ny využití ploch v zastav�ném území nebo v zastavitelných plochách – na plochy pro 
specifickou ob�anskou vybavenost – v lokalitách: 
�� � � �� ���� % � 4 � � ' ! � � � � � � � � � % ' ,� ' $ � " �7�" ! � � �5 6 �� �� -� � � 0 � # � �( � 1 �&�� � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( � �� $ � � &� !� �� 	  �&��

� 0 �&# �� �	 � � 2 �� !� �H � ) >H �� ����' 	 # � �"�� ��( ' # �� � ��&�-�' � � � ��$ � !� � ����!�"# !�&�� �G /���� ���
� � � �� � ��� % � 4 � � ' ! � � � � � � � � � % ' ,� ' $ � " �7�" ! � � �5 6 �� �� -� � � 0 � # � �( � 1 �&�� � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( � �� $ � � &� !� �� 	  �&��

� 0 �&# �� �	 � � 2 �� !� �H � ) >H �� ����� "�� # $ ��# ��� ��&�-�' � � � ��$ � !� � ����!�"# !�&�� �G /��5 ���

�� dopln�ní nových ploch pro technickou vybavenost – v lokalit�: 
� � � �� � ���� 8 � " * � �" ! ) � � � � � � � � �� �5 8 �� -� ���  �# � � ��&�� � # � �� �� �� �� �B ' 0 1 � "� � !�$ + ( � 83 K :� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � ��

� 0 �&# ��!�"# !�&# �L 3 4 ���� �	 � � ��� ������ ; �=� � ���� � # � ��2 + ��+ ��� ��  =�&�����
 
Soubor zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská nezasahuje do urbanistické koncepce rozvoje sídla. Nové 
pozemky musí být zastavovány s ohledem na kontext zastav�ného území, tj. pozemky 
p�iléhající k hranici zastav�ného území je t�eba zastavovat jako první a �ásti pozemk� 
sm��ující do krajiny je t�eba ponechat s vyšším podílem st�ední a vysoké zelen�. Pozemky 
souboru zm�n �.02 leží v zásad� v dosahu místních obslužných komunikací nebo komunikací 
II. a III.t�., které je možné využít k p�ipojení nových úsek� komunikací lokální obsluhy nov� 
zastavitelných ploch. Pro navrhované rozší�ení zastavitelných ploch je vždy nutno ov��it a 
zp�esnit zp�sob dopravní a technické obsluhy území v podrobn�jším stupni dokumentace. 

V lokalitách Z02.6, Z02.23, Z02.12, Z02.11, Z02.18 budou ve shod� s Na�ízením 
St�edo�eského kraje �.12/2010 uplatn�ny podmínky ochrany p�írodního parku Kersko – Bory. 
V lokalit� Z02.6 je doporu�eno v následných fázích územního nebo stavebního �ízení provést 
p�írodov�dný pr�zkum z d�vodu možného výskytu zvlášt� chrán�ných druh� živo�ich�. 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202���

Lokality  �ešené souborem zm�n �.02 se krom� lokality Z02.17 nacházejí v ochranném pásmu 
p�írodních lé�ivých zdroj� (dále OP PLZ) II. stupn� láze�ských míst Pod�brady a Sadská. 
Rozsah OP PLZ je patrný ze zákresu ve výkresu �. 1/O.1.  
Lokalita Z02.23 je na své hranici v kontaktu s vymezeným záplavovým územím toku Labe. 
Využití lokality je vhodné p�izp�sobit podmínkám vodoprávního ú�adu a správy povodí. 

D.  OBYVATELSTVO, ZAM�STNANOST, BYDLENÍ 

D.03  Charakteristika rozvojových ploch pro bydlení a smíšené obytné území 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská byly vymezeny následující nové 
lokality pro rozší�ení ploch bydlení: 

��� � � �� � 7 � � � � �� � � � � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� -� �$ � !� �  � � !�$ + # � � �� � � ", � �( &� =�� � !�$ + � � � $ � !� � 2 + �� �&# �� ' � �+ �� ' !�"� �
� # �# � � D�$ �+ �� � # � � !�$ �� M  !"��� � # � J ! � � 1 � �$ "�� � � # � �� �� ���B $ + �� � �� � �"�# D�� $ � � &� !� �� 	  �&�� � 0 �&# �� G  �&# �' � � � # �
� �� � � $ �$ + �� =�� ��� =�!2 + # D�$ �$ + �"���!� �$ ��FF5 5 /�D� �&=� ' # �=� ; �&�.��� �� �' # ��2 ���B $ + ��' D� "&, ���&# "6�# ' ( �' ( !( ��� !� 0 � ( �!�� �&� ��
+ !# � �� ( �+ !� "� �� �� �� �# �( ��� ��� �&=� �$ + �$ + � � 0 � B $ + �� ���&�� $ + ��&# �� ' 6�� =�� # � � 0 ��� ��� � "��� �� �$ + � � 0 � 2 � �� ���&��� ��&# �� ' �
� !� �� # =�� � � ���! � ( �	 ��
 � % �//��>' �6����$ + �# � 0 �� � �# ���� =� � �� � � =�� � ��B � ��@ 	 �� "( �+ !� "� �# ���' �# $ ��# ��  "�� # �	 ���* % �///�>' �6�
���$ + �# � 0 � �� =� D� 2 + �� � � �# ��6� �� � � � 0 � �� � �� � 0 D; �$ + � � =� � � ��, �� � ��&�+ !� "�� � �� # &=� � �� ' � � �� � �� # !�� �� � # � � # � �  "!# � ( �
�&# �� ' � �", � �' ( &� B $ + � �' D� "&, �� M !# � �� # � � # �&# �0 � �� � � ��� �� �� � "&��# &� "�� &� N &� �"�!� �� �  �&# �' ( 6� &D�� � � � =� � + � � � � �0 �
� # � � � � � �� � �� !# 1 �� ���( � 1 �&� !� B � � � �� "����� � � � ' �� � �&�� � � � B � � &=� &�� � � �� !# 1 �� �� >��+ !� � � � � � # � �� !�"��&� !�"# !�&( � # �
� �&=� ' � � "���� �� # $ � � � �� �# �� �� # � &� $ + � �$ "2 � �' �!� + ( � ��; ��; �� � @ � � � �� D� � �( � 1 �&�� !�"# !�&( � � �� � �� 0 � �� �( � �# $ �� � �� �
� �+ �� ( ���� # �$ � !# $ ���

��� � � �� � 7 � � � � � � �� � � � � 7 � � � � �� � � � � � � � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� -� �$ � !� �  � � !�$ + # � � �� � � ", � �( &� =�� � !�$ + � � �� �D�&2 + ��
�"�# D� � � # �&# ��&� !� 2 � � !�$ + ( � � # ��B $ + �� � �� ��"�# D��$ � � &� !� ��	  �&��� 0 �&# ����  �# � � ��&�� � # � � !�$ �� M !�� ; "��� �# � E # � "��� ��
M !# � �� # � � # �&# �0 � �� � � ��� �� �� � "&��# &�"�� &� N &��"�!� �� �  �&# �' ( 6� &D�� � � � =� � + � � � � �0 � � # � � � � � �� � �� !# 1 �� ���( � 1 �&� !� B � �
� �� "����� � � � ' �� � �&�� � � � B � � &=� &�� � � �� !# 1 �� �� >��+ !� � � � � � # � �� !�"��&� !�"# !�&( � # � � �&=� ' � � "���� �� # $ � � � �� �# �� �� # �
&� $ + � �$ "2 ��' �!� + ( ���; ��; �� �@ � � � ��D� ��( � 1 �&��!�"# !�&( �� �� � �� 0 � ���( � �# $ �� � �� �� �+ �� ( ���� # �$ � !# $ ���

��� � � � �7 �� � � �� 	 ���� � � �� � ���� � �� �� � � �� ��-��$ � !� �  �� !�$ + # �� �� � � ", ��( &� =��� !�$ + � �� $ � !� � 2 + ���&# �� ' � �+ ��' !�"� �� # �
�B $ + �� � �� ��"�# D���� �� �� ��	  �&��� 0 �&# �� � � ��� !�$ � � ��O  � � ; " 6�� �� �E ��( �# ��' �� �&�# � � 0 �� �� 2 !�� !�$ � �P �C , 1 ���4 � + !� � � � �
"���� �� � �&����� ��&���; &0 � � =�� �  � # � � �� ��"�# D�� !�"# !�&( � D� � �+ �� � 2 � �  �&# �' � ���� =�� 2 � � ��� �� � �&����� ��&��� �+ �� # ��  !� ��
=� ; �&� .��� �� � ' # ��2 ���B $ + � �' D� "&, � �� &# "6� # ' ( � ' ( !( � �� !� 0 � ( � !�� �&� �� + !# � �� ( � + !� "� � �� � �� �&=� �$ + � $ + � � 0 � B $ + � � ���&�� $ + �
�&# �� ' 6� � =�� # � � 0 ��� ��� � "��� �� �$ + � � 0 � 2 � �� ���&��� ��&# �� ' � � !� � � # =�� � � ���! � ( �	 ��
 � % �//��>' �6����$ + �# � 0 � � � �# ��� � =� � �
� � � =�� � ��B � �� @ 	 �� "( � + !� "� � # � ��' �# $ �� # � �  "�� # � 	 �� �* % �///� >' �6� ���$ + �# � 0 � �� =� D� 2 + �� � � �# ��6� �� � � � 0 � �� � �� � 0 D; �$ + �
� =� � � ��, �� � ��&�+ !� "�� ��� # &=� � �� ' � � �� � �� # !�� �� � # � � # � �  "!# � ( ��&# �� ' � �", ��' ( &� B $ + ��' D� "&, �� M !# � �� # � � # �&# �0 � �� � � ���
�� �� � "&��# &� "�� &� N &� �"�!� �� �  �&# �' ( 6� &D�� � � � =� � + � � � � �0 � � # � � � � � �� � �� !# 1 �� ���( � 1 �&� !� B � � � �� "����� � � � ' ��
� �&�� � � � B � � &=� &�� � � �� !# 1 �� �� >��+ !� � � � � � # � �� !�"��&� !�"# !�&( � # � � �&=� ' � � "���� �� # $ � � � �� �# �� �� # � &� $ + � �$ "2 � �' �!� + ( �
��; ��; �� �@ � � � ��D� ��( � 1 �&��!�"# !�&( �� �� � �� 0 � ���( � �# $ �� � �� �� �+ �� ( ���� # �$ � !# $ ���

� � � �� � �7 �� � � �� � ���� � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� -� �$ � !� �  � � !�$ + # � � �� � � ", � �( &� =�� � �� !� 0 � �� �&# �� ' � �+ �� ' !�"� � � # �
�� �� ���  � # � � �� ��"�# D�� $ � � &� !� �� 	  �&�� � 0 �&# ��� � � �� + 2 � � � �=# � �� �  �&# �' ( � � # � � !�$ �� O  � � Q �"�� �� � �� �# �� ���' �!� + � � D� �
� � &� �� � # D��&�&� �& �# D�$ �� � ��!� "�� � � �� !�$ � � C # ; �� ��( �� )  ��+ � � # �$ � !# $ � � � � ��� � � �1 � �&� ' � � �� $ �� � ��� �D� � �� �' �!� 1 � B $ + �
"�� � � �"# $ �� ��� ��� !�� 1 � � �� � � !�$ �� R � # � $ ���� �� M !# � �� # � � # �&# �0 � �� � � ��� �� �� � "&��# &� "�� &� N &� �"�!� �� �  �&# �' ( 6� &D��
� � � =� � + � � � � �0 � � # � � � � � �� � �� !# 1 �� ���( � 1 �&� !� B � � � �� "����� � � � ' �� � �&�� � � � B � � &=� &�� � � �� !# 1 �� �� >��+ !� � � � � � # �
�� !�"��&� !�"# !�&( � # � � �&=� ' � � "���� �� # $ � � � �� �# �� �� # � &� $ + � �$ "2 � �' �!� + ( � ��; ��; �� � @ � � � �� D� � �( � 1 �&�� !�"# !�&( � � �� � �� 0 � ��
�( � �# $ �� � �� �� �+ �� ( ���� # �$ � !# $ ���

� � � �� � � � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� -� �$ � !� �  � � !�$ + # � � �� � � ", � � # � !Q � D� � � ��!� "� � �&# �� ' � �+ �� ' !�"� � � # � �� �� ���  � # � � �� �
�"�# D�� $ � � &� !� �� 	  �&�� � 0 �&# � � � � !�$ � � O  � � Q �"2 �� � �� �# �� �� �' �!� + � � D� � � � &� �� � # D��&�&� @ � �# ��� � &�# �� � "=�1 ��# &"( � � !�$ �
O  � � Q �" � # � P � ? � !� ( �� M !# � �� # � � # �&# �0 � �� � � ��� �� �� � "&��# &�"�� &� N &��"�!� �� �  �&# �' ( 6� &D�� � � � =� � + � � � � �0 � � # � � � � � ��
� �� !# 1 �����( � 1 �&� !� B � �� �� "����� �� � ' ��� �&�� � � � B � �&=� &�� �� �� !# 1 �� ���
�

V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská jsou pro rozší�ení ploch bydlení 
navrženy následující úpravy využití ploch v zastav�ném území nebo v zastavitelných 
plochách: 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202���

��� � � �� �7 ���� � � �	 ��7 � � � � �� 	 ��� � � �� � ���� � �� �� � � �� ��-��$ � !� �  �� !�$ + # �� �� � � ", ��( &� =��D�1 � ��+ �# � �$ ���&# �� ' � �+ ��' !�"� �
� =�� � !�$ �� � ��&� $ "2 �� H � �# ��� � �� � � 0 � �� � , ��� � 0 � � # ��+ ��# � 2 � �( � 1 �&�� � ��� �' 	 # � �"�� � �( ' # �� � ��&� � # � � !�$ + � � � ���
�� � ���� �  !� �� ' ( � !� � ��� M !# � �� # � � # �&# �0 � �� � � ��� �� �� � "&��# &� "�� &� N &� �"�!� �� �  �&# �' ( 6� &D�� � � � =� � + � � � � �0 � � # � � � � � ��
� �� !# 1 �����( � 1 �&� !� B � �� �� "����� �� � ' ��� �&�� � � � B � �&=� &�� �� �� !# 1 �� ��

��� � � �
 ���� � � �� � �� �� � �� �� � � �� ��-�@ � �# �# 6��� �� ��� � =� �� 0 � ���  "�� �� � � ��&� ��"�� � � �"# $ � �P �? � !� ( �� # ��� �� ���  � # � � �� �
�"�# D�� �� �� �� �� 	  �&�� � 0 �&# � � � �1 Q � D� � � � =� �� �&� � !�$ + � ��( � 1 �&�� � �� � � "� � � ��� �� � ���� �  !� �� ' ( � !� � ��� M !# � �� # � � # �&# �0 � ��
� � ��� �� �� � "&��# &� "�� &� N &� �"�!� �� �  �&# �' ( 6� &D�� � � � =� � + � � � � �0 � � # � � � � � �� � �� !# 1 �� ���( � 1 �&� !� B � � � �� "����� � � � ' ��
� �&�� � � � B � �&=� &�� �� �� !# 1 �� ��

� � � �� � �� � � � �� � �� �� � �� �� � � �� �� -� @ � �# �# � �( � � � � � �� + �# � �$ � � � � � �� � !�$ + # � �� � ��� ' ( � !� � �� �� � ���� �  !� �� # � ' ( � !� � ��
+ ��� # � � 2 � � =�� � !�$ �� S # ' !�Q ��2 �� M !# � �� # � � # �&# �0 � �� � � ��� �� �� � "&��# &� "�� &� N &� �"�!� �� � �� "�� �� !# 1 � �� �  �&# �' ( 6� &D��
� � � =� � + � � �� �0 �� # � � � � � ��� �� !# 1 �����( � 1 �&� !� B � �� �� "����� �� � ' ��� �&�� � � � B � �&=� &�� �� �� !# 1 �� ��

� � � �� � � � � � � � �� � �� �� � �� �� � � �� ��-� @ � �# �# � �( � 1 �&�� @ � � � �� 8�� �&��' !�"� :� �( � � � � � 2 + �� � # !# $ "2 + �� �  � 0 �&�� � # � � !�$ � � ��
� # ��!�� ( �>�0 &!2 �# �M !�� ; "��# ����$ � � &� !� ��	  �&��� 0 �&# �-�� � =� �� 0 � ��+ �# � �$ �� � � ��� !�$ + # � ���� �; � � 2 �$ � � &� !� ��� 0 �&�"2 �
� T � ( � �>? �6� �' 	 # � �"2 � �( ' # �� � ��&�� �3 4 �� # � � !�$ + �� � � ��� �� � ���� �  !� �� ' ( � !� � �� �E F��� 4 � �&��' !�"� D� � � �1 � 2 � �' �!�� 1 �&�
# � &�� �' �!���� � � �� �# ��� � � �� � � � � �� !�$ � � M !�� ; "��( �� � �� � �� "�� � D� � � # $ + �� � �� � 0 ; �+ �� � ��� �D� � �� "��  � 0 �&��
� # !# $ "2 + ��� 4 � + !� � � � � "� � � �B ; � � B � � �  ��", � � � # � + � �&��2 � =� ; � � �� D�+ ��B $ + �� � �� + �# � ( � $ � � &� !� �+ �� � 0 �&�"2 + ��
� ���&��� ��� # !# $ "2 + ���  � 0 �&���D� ��( � 1 �&��!�"# !�&( �� �� � �� 0 � ���( � �# $ �� � �� �� �+ �� ( ���� # �$ � !# $ ����$ �!� � ���0 =�&��( �&2 � �
� �� �# �� �� # � &� $ + � �$ "2 � �' �!� + ( �� M !# � �� # � � # �&# �0 � �� � � ��� �� �� � "&��# &� "�� &� N &� �"�!� �� �  �&# �' ( 6� &D�� � � � =� � + � � � � �0 �
� # � � � � � ��� �� !# 1 �����( � 1 �&� !� B � �� �� "����� �� � ' ��� �&�� � � � B � �&=� &�� �� �� !# 1 �� ��
 

V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská jsou pro rozší�ení ploch bydlení ve 
smíšených obytných plochách  navrženy následující úpravy využití ploch v zastav�ném území 
nebo v zastavitelných plochách: 

� � � �� � � � 7 � � � � �� � � 7 � � � � �� � � � � � � �� � �� � �$ �% & � � ' ( �& � � ) * % � � � � + �,�� " � � , � � ( - ' ,� � �. / �� -� @ � �# �# � �( � 1 �&�� @ � � � ��
8�� �&��' !�"� :��( � � � � � 2 + �� � # !# $ "2 + �� �  � 0 �&�� � # � � !�$ � � �� � # ��!�� ( �>�0 &!2 � # � M !�� ; "��# � ���$ � � &� !� �� 	  �&�� � 0 �&# �-�
� � =� �� 0 � ��+ �# � �$ �� � � ��� !�$ + # � ���� �; � � 2 �$ � � &� !� ��� 0 �&�"2 �� T � ( � �>? �6��' 	 # � �"2 ��( ' # �� � ��&���3 4 ��# �� !�$ + �� �� ���
�� � ���� �  !� �� ' ( � !� � �� �E F��� 4 � �&��' !�"� D� � � �1 � 2 � �' �!�� 1 �&� # � &�� �' �!���� � � �� �# ��� � � �� � � � � �� !�$ � � M !�� ; "��( ��
� �� � �� "�� � D� � � # $ + �� � �� � 0 ; �+ �� � ��� �D� � �� "��  � 0 �&�� � # !# $ "2 + ��� 4 � + !� � � � � "� � � �B ; � � B � � �  ��", � � � # � + � �&��2 �
=� ; � � �� D�+ ��B $ + �� � �� + �# � ( � $ � � &� !� �+ �� � 0 �&�"2 + �� � ���&��� � �� # !# $ "2 + �� �  � 0 �&��� D� � �( � 1 �&�� !�"# !�&( � � �� � �� 0 � ��
�( � �# $ �� � �� �� �+ �� ( ���� # �$ � !# $ ����$ �!� � ���0 =�&��( �&2 � �� �� �# �� ��# �&� $ + � �$ "2 ��' �!� + ( �# �+ � �&��2 �=� ; � � ���  �&# �' ( ���

� � � �� 
 ���� � � �� � �� � �0 1 � - � ' ( �& � � ) * % � % � � ,� ) * % � � � � + �,�� 2 0 � ( �� �. 3 �� �� �� @ � �# ��� � �� � � 0 � �� �( � 1 �&�� $ � !2 � � !�$ + ( �
� , ��� � 0 � � # ��+ ��# � 2 � � ��� � �, � ( �!���� � �B ��' � � �4 � �� ���  � # � � �� 	  �&�� � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� � 0 �&# � � =�� � !�$ ��
� �� 0 ' �# � �"2 ��G  �&# �' � �� # � � �� � � $ �$ + � � =�� �� � =�!2 + # D�$ �$ + �"���!� �$ �� FF�
 
 � �� �� 0 ' �# � �" �� # �"�1 � !� � � �	 � ��&�# &��	 ��/�/�
� �=�	 # � ( � �� ) ( � ' � �"� D� � &=� ' # � =� ; �&� .��� �� � ' # ��2 ���B $ + � �' D� "&, � -� �� � �� � �� "�� 6� # ' ( � ��� # !; �� � �&� � � �� � ��D� "&��2 �
� =�� �# �( � ' ( !�� � ��" �  � �� �� !� 0 � �� !�� �&� �� + !# � �� ( � + !� "� � � �� �� �# �( � �� � �� �&=� �$ + � $ + � � 0 � B $ + � � ���&�� $ + � �&# �� ' � # �
�� ��� � "��� �� �$ + � � 0 � 2 � �� ���&��� ��&# �� ' �� !� �� # =�� � � ���! � ( �	 ���� ��/
 
 �>' �6����$ + �# � 0 �� � �# ���� =� � �� � � =�� � ��B � ��@ 	 �� "( �
+ !� "� � # � ��' �# $ �� # � �  "�� # � 	 �� �* % �///� >' �6� ���$ + �# � 0 � �� =� D� 2 + �� � � �# ��6� �� � � � 0 � �� � �� � 0 D; �$ + � � =� � � ��, �� � !� 0 � ��
+ ( I �� � �$ "B $ + � !�� �&, � D� � � ���� � ��&�� �� �� �&��# �� M !# � �� # � � # �&# �0 � �� � � ��� �� �� � "&��# &� "�� &� N &� �"�!� �� �  �&# �' ( 6� &D��
� � � =� � + � � � � �0 � � # � � � � � �� � �� !# 1 �� ���( � 1 �&� !� B � � � �� "����� � � � ' �� � �&�� � � � B � � &=� &�� � � �� !# 1 �� �� � >��+ !� � � � � � # �
�� !�"��&� !�"# !�&( � # � � �&=� ' � � "���� �� # $ � � � �� �# �� �� # � &� $ + � �$ "2 � �' �!� + ( � ��; ��; �� � @ � � � �� D� � �( � 1 �&�� !�"# !�&( � � �� � �� 0 � ��
�( � �# $ �� � �� �� �+ �� ( ���� # �$ � !# $ ���
�

< �+ �� ( ���� # �$ � !# $ ��' � � �� ��1 � ( ��' �# + ��# &�I �# .�$ "�� �� =�!�+ � �$ ��� � �# $ ��# � �� �# � &���� ��# � �� ����' �� ����� �� =�!�+ # �
 ��
�( + !�	 �� * //�//�� >' �6� �� @ � � � � 0 � # � # !( &�$ "B $ + � � �� "!# � � $ + 6� @ � � � � 0 � � ! � ��# $ �� � �"� � � � &# $ �� # � � � , ��' � � � ��� � � $ � �
@ � � � � 0 � � ! � ��# $ �� 	 �� � ��&�6��� � � � 0 � �� � �� � 0 D; �$ + � � =� � � ��, ���< �+ �� # � ' � � � � � # + �� ��# &���0 =� � ��� �� �# �� �� # � &� $ + � �$ "2 �
�' �!� + ( � @ � � � �� # � � � =� �� 0 � �� �� � � � D�$ �$ + � !�� �&, � H R � �� S � �!�� + �# � �$ � � � � � �� !�"# !�&# � �� �( � � � � � B � �� � ��� � �+ �� � � ��
� # �$ � !# $ �� �� � � � # � ���� � "�� � � �"# $ � 6� � � ��� ' B &� ��!�"# !�&0 � �( � � � � � # � ; �="# � � !�$ + ( � "�� � � �"# $ � � � �� ��  !� 0 �
���� � ���� # D�$ �� �� �� �!� ������
�
�
�
�
�



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202�	
�

E.  OBSLUŽNÁ SFÉRA, REKREACE 

E.01  Obslužná sféra 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská jsou pro rozší�ení ploch ob�anské 
vybavenosti navrženy následující úpravy využití ploch v zastav�ném území nebo 
v zastavitelných plochách: 

� � � �� 
 �� % � 4 � � ' ! � � � � � � � � � % ' ,� �5 6 �� -� @ � �# ��� � �( � � � � � �� � !�$ + ( � � ��� � �, � ( �!���� � �B ��' � � �4 � �� � � � �� 0 ' �# � �"2 �
� !�$ � � �� �  � # � � �� 	  �&�� � 0 �&# � D� � �� � $ �.�"�� � # � � !�$ + # � � ����' 	 # � �"�� � �( ' # �� � ��&� �� �&�# ���# $ �� �!� 1 ' ( � # � �� �&# � �# $ ���
G � 0 � # ��( � 1 �&��@ � � � ��� # "! �  ��  � 0 ��� # ��� ��&# !�� # $ ��� ���&��� ���' � � � ���&=� � � �� ���� �� � �&����' D� "&� �"� !&� �� ��� # �  &"( �
-� "# � !� � � # � � ( � J # ��� � E �!� �&� 2 � � � �!� � # � FI �  $ � � < �� � � � � + �.� �# �� � �� � �� "�� � � ��2 + �� �( � 1 �&�� � !�$ + ( � D� � �( � �# $ �� � ��
�&# �� ' � �� � �"� � � � &# $ � � # � &���� ��# � B � � # �$ + �&� "&� � � # � "!# � � 2 � �&# � ����"�� � ��&� 0 � � =��!� ; � 2 + �� ��I  � � � � # �  &"��2 �
� 2 	 � ���

� � � �� �� % � 4 � � ' ! � � � � � � � � � % ' ,� ' $ � " �7�" ! � � �5 6 �� �� -� @ � �# �# � �( � 1 �&�� � !�$ + ( � �� �&��' !�"� � � � � �� � !�$ � � �� G # �
>�"�!��� �� 6� M !�� ; "��# � # � � # ��!�� ( � >�0 &!2 � � � �1 � �� �( � 1 �&�� � ��� �  � � � �� �� �� 1 � � �� !�" !� �$ + � �� �$ �# &��� # � �� �!"���� �
	 �� � ��&����

� � � �� � ���% � 4 � � ' ! � � � � � � � � � % ' ,� ' $ � " �7�" ! � � �5 6 �� �� -� @ � �# �# � �( � 1 �&�� � !�$ + ( � �� �&��' !�"� � � � � �� � !�$ � � �� G # �
>�"�!��� �� 6�M !�� ; "��# �# �� # ��!�� ( �>�0 &!2 �� � �1 � ����&� ��# &���$ � @ 	 � !��2 �� # =�� � � ����"� !&� �� �� �# ��� ��&��� �� ��( � 1 �&�� ����

E.02  Rekreace a sport 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská byly vymezeny následující nové 
lokality pro rozší�ení ploch rekreace: 

��� � � �� ��  � !  � � " � � �� � �� �� � � �� �� -� �( � � � � �  � !�"# !�&# � ��� ; �=� D� � � !�$ + � � �& �# D�$ �+ �� �B ' 0 1 "� � � !�$ + ( � � # �
�� �� ���B $ + �� � �� ��"�# D���� �� �� �� 	  �&��� 0 �&# � � =�� � !�$ ��� �� �E �� ( �-�� �� � � ������ �# + � ��"� &� 	 � 2 + ����� 	 # �� 2 + ���( � 1 �&��
@ � � � ���

� � � �� � ��� � !  � � " � � �� � �� �� � � �� ��-��( � � � � �  � !�"# !�&# � ��� ; �=� D� � � !�$ + � ��& �# D�$ �� @ � � � � 0 ��� !�� 	 � � 2 � $ + # &��2 �!�"# !�&( �
�� � ���� �  !� ���� "�� # $ � ��C F������ �� ���  � # � � ��	  �&��"# &# �&� !� �+ ��@ � � � ��D�1 � 0 ��� �� !�$ � �) # �G  � "� ��
 

F.  VÝROBA 

F.01  Pr�myslová výroba a služby 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská jsou pro rozší�ení ploch smíšeného 
využití výrobních i nevýrobních služeb navrženy následující úpravy využití ploch v zastav�ném 
území nebo v zastavitelných plochách 

� � � �� � �� ' ( �& � � ) � � � � + �,�� 2 0 � ( �� � � ' �� + � � � �. 3 �� �� -� @ � �# ��� � �( � � � � � �� � !�$ + ( � � ��� �� ��&� # � �� "�� # $ �� �C >�� � �
� �� 0 ' �# � �"2 � � !�$ � � � # � D�1 � �� ��"�# D�� $ � � &� !� �� 	  �&�� � 0 �&# � ���  �# � � ��&�� � # � �� ��&��� �� # ��  !� D� � �� � $ �.�"�� � # � � !�$ + # �
� ����� �; � � 2 ��( � 1 �&��# ��!� 1 ' ( ���B ��' � ����� � �B ��' � ��6�"&� � �� � �1 � ��� !�$ ��2 ��' � �&# �0 � ��# ��1 ��� � ��� �� 0 ' �# � �"2 �� !�$ � ��
 

G.  DOPRAVA 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská je s ohledem na platnost nové 
nad�azené dokumentace zapracován zám�r nadmístního významu evidovaný v Zásadách 
územního rozvoje St�edo�eského kraje pod ozna�ením D154. V souboru zm�n ÚPNSÚ 
Sadská je zám�r ozna�en Z02.101: 

� � � �� � � �! %  �� %  �$  % �$ 9 � �% + ! � �' ��� �" � ���:� � � ��5 ; �����' $ + �# &�># � �"2 ���@ �� "� �$ $ # ��� �"# &# �&� !� ��+ �# � �$ � �G �0 =�� � "�
# 1 �"�� ��2 � � �� # � �D� � ��� # ��  !� �$ ��< 
 
 6��	 � &� 0 �� ��2 �� �� �@ ���Q ��2 �"=�1 ��# &"( �� # ��  !� �$ ��< 
 
 �  



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202�		�

Koncepce dopravní obsluhy ve vlastním sídle z�stává nadále zachována s tím, že v d�sledku 
výše zmín�ného zám�ru nadmístního významu nap�íšt� pozbývá platnost územní rezerva na 
p�eložení stávající trasy silnice II/330 ze stranov� sev�ené ulice Hálkovy do ulice Pístecké. 

Základní kostru systému dopravní obsluhy soubor zm�n �.02 ÚPNSÚ nem�ní. Ve všech 
lokalitách souboru zm�n �.02 je využívána sou�asná sí	 místních obslužných komunikací, 
p�ípadn� jsou dopl�ovány pouze místní obslužné komunikace nebo komunikace obytné, 
jejichž poloha bude up�esn�na v rámci vypracování dohod o parcelaci nebo vlastního návrhu 
parcelace území. Pozemky nov� navrhované zástavby jsou p�ipojeny zpravidla na prodloužení 
stávajících místních obslužných komunikací upravených do parametr� odpovídajících obsluze 
p�íslušné funk�ní plochy. Místní komunikace musejí funk�ní t�ídou odpovídat kategorii „C3“, 
v koncových polohách p�ípadn� „D1“ – se zajišt�ním pro eventuální p�íjezd vozidel 
Hasi�ského záchranného sboru a rychlé zdravotní pomoci. Návrh  komunikací bude 
vypracován v souladu s aktuáln� platnou legislativou a technickými normami. Možnosti 
p�ipojení jsou konkrétn�ji rozepsány v popisu jednotlivých lokalit v kap. B. 

V plochách pro bydlení situovaných podél nebo v blízkosti pr�jezdných komunikací II. nebo III. 
t�ídy je t�eba splnit limitní hladiny hluku z dopravy ve vnit�ních chrán�ných prostorách staveb a 
ve venkovním chrán�ném prostoru staveb dle na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., o ochran� zdraví 
p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací a zákona �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Protihluková opat�ení (nap�. protihlukové st�ny, valy), budou 
realizovány na náklady investor� jednotlivých lokalit. 

Lokality souboru zm�n �.2 ÚPNSÚ Sadská nevyvolávají pot�ebu úpravy koncepce dopravní 
obsluhy m�sta.  
 

H.  VODNÍ HOSPODÁ�STVÍ 

H.01  Zásobování pitnou vodou 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 

Zásobování lokalit souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská pitnou vodou respektuje koncepci 
platného územního plánu.  

Vzhledem k mozaikovitému rozptýlení lokalit souboru zm�n �.02 a jejich situování v blízkosti 
stávajících komunikací a koridor� inženýrských sítí je zásobování lokalit zm�n zajišt�no ze 
stávajících vodovodních �ad�. Prodloužení vodovodních �ad� v souvislosti s realizací nových 
úsek� místních obslužných komunikací, resp. návrh p�ípojek k jednotlivým pozemk�m bude 
zp�esn�no v rámci podrobn�jší dokumentace. Prodloužení nových vodovodních �ad�, resp. 
dobudování uli�ní sít� v rozvojových plochách nové zástavby  je v souladu s  koncepcí 
zásobování pitnou vodou dle platného ÚPNSÚ. 

Koncepce zásobování pitnou vodou není souborem zm�n �.02 dot�ena – výkres �.2 z�stává 
nadále platný v p�vodní podob�, resp. se zahrnutím zm�ny �.01a. 

H.02  Odkanalizování a �ist�ní odpadních vod 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
V rámci vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská byla vymezena následující nová 
lokalita pro rozší�ení plochy odpadového hospodá�ství: 

� � � �� � � � ,� " * � �" ! ) � � � � � � � � �� �5 8 ��-����  �# � � ��&�� � # � # ��  !� L 3 4 � � # �&# �0 � 2 + �� @ � � � �� � 0 �&# � D� � �( � � � � � # � � !�$ + # �
� ������ ; �=� � ��� ����� � ��� � # � ��2 + ��+ ��� ��  =�&����"�� � �  !� ��"�� � ��& �� # 6��' 0 �� B �� �, �6�U # � �� ����

Odkanalizování lokalit souboru zm�n �.02 S je s ohledem na jejich rozptýlení a situování 
v blízkosti stávajících komunikací a koridor� inženýrských sítí zajišt�no stávajícími 
kanaliza�ními stokami – a to p�ímým navázáním v prodloužení nebo dopln�ní kanaliza�ních 
stok v návaznosti na koncepci a systém odkanalizování dle návrhu platného územního plánu. 
Prodloužení kanaliza�ních stok v souvislosti s realizací nových úsek� místních obslužných 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202�	��

komunikací, resp. návrh p�ípojek k jednotlivým pozemk�m bude zp�esn�no v rámci 
podrobn�jší dokumentace. (dohody o parcelaci nebo ve vlastním návrhu parcelace území). 

Kanaliza�ní sít� budou uloženy v souladu s požadavky �SN 73 6005. Ochranné pásmo 
navržených vedení �iní 1,5m na ob� strany od vn�jšího líce potrubí 

Deš	ové vody ze zpevn�ných ploch budou likvidovány vždy na vlastním pozemku p�ednostn� 
zásakem pomocí vsakovacích p�íkop� �i rýh. Rovn�ž deš	ové vody ze st�ech nemovitostí 
budou zasakovány p�ímo na jednotlivých pozemcích, p�ípadn� budou jímány pro pot�ebu 
zálivky. 

Koncepce odkanalizování není souborem zm�n �.02 dot�ena – výkres �.3 z�stává nadále 
platný v p�vodní podob�, resp. se zahrnutím zm�ny �.01a. 
 

I.  ENERGETIKA 

I.01  Zásobování elektrickou energií 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
Zásobování lokalit souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská elektrickou energií vychází z koncepce 
platného územního plánu. Pokrytí energetických nárok� nových lokalit bude vzhledem k jejich 
rozptylu ve správním území m�sta zajišt�no p�edevším ze stávajících (p�ípadn� vým�nou 
trafor� posílených) nebo územním plánem již d�íve navržených trafostanic. 

Lokality budou zásobovány využitím stávající sít�, p�ípadn� posílením trafostanic (p�ípadn� 
v souladu s koncepcí platné ÚPD): 
Lok. Z02.14a, Z02.14b, Z02.21, Z02.22 … N-TS 5 
Lok. Z02.7, Z02.8a+b, Z02.20a+b …  V-TS 3  
Lok. Z02.3, Z02,24 … TS 5 
Lok. Z02.10, Z02.16, Z02.26, Z02.27 … TS 16 (N-TS 9), TS 7 (N-TS 6)   
Lok. Z02.26 … TS 18   
Lok. Z02.17 … TS 20 
Lok. Z02.2, Z02.13 … TS 9 (N-TS 6) 
Lok. Z02.4, Z02.5, Z02.25 … TS 10 (N-TS 12) 
Lok. Z02.11, Z02.18 … TS 14 
Lok. Z02.12 … TS 11 (N-TS 14) 
Lok. Z02.1, Z02.9, Z02.15 … TS 12, V-TS 11 
Lok. Z02.6, Z02.23 … TS 13 

V rámci prov��ení v úrovni dohody o parcelaci, resp. dokumentace k ÚR nebo SP bude 
v souvislosti s konkretizací návrhu parcelace zp�esn�na na základ� stanoviska správce sít� 
pot�eba realizace nových trafostanic. 

Koncepce zásobování obce elektrickou energií není souborem zm�n �.02 dot�ena – výkres 
�.4 z�stává nadále platný v p�vodní podob�, resp. se zahrnutím zm�ny �.01a. 

I.02  Zásobování plynem a teplem 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
V závislosti na postupu plynofikace a v návaznosti na koncepci stanovené platným územním 
plánem se p�edpokládá zásobování lokalit souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská prodloužením 
navrhovaných STL plynovod�. 

Každé odb�rní místo musí být opat�eno STL regulátorem tlaku plynu a plynom�rem pro 
m��ení odebíraného množství.  

Koncepce zásobování plynem není souborem zm�n �.02 dot�ena – výkres �.6 z�stává nadále 
platný v p�vodní podob�, resp. se zahrnutím zm�ny �.01a. 
 
 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202�	��

K.  KRAJINA, ÚSES, ZELE
 V SÍDLE 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 

Soubor zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská respektuje vyhlášení p�írodního parku Kersko – Bory. 
Podmínky ochrany p�írodního parku a využití území budou ve shod� s Na�ízením 
St�edo�eského kraje �.12/2010 uplatn�ny v lokalitách: Z02.6, Z02.23, Z02.12, Z02.11, Z02.18.  
V lokalit� Z02.6 je doporu�eno v následných fázích územního �i stavebního �ízení provést 
p�írodov�dný pr�zkum z d�vodu možného výskytu zvlášt� chrán�ných druh� živo�ich�. Do 
vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská je dále s ohledem na platnost nové 
nad�azené dokumentace (Zásad územního rozvoje St�edo�eského kraje) zapracováno 
zp�esn�ní nadregionálního a regionálního územního systému ekologické stability v rozsahu 
následujících prvk�:   

NK 10  - nadregionální biokoridor K10 St�íbrný roh – Polabský luh - vedený v trase 
vodního toku  a v niv� Labe – osa vodní (V) a nivní (N).  V soub�hu s vodním tokem Labe je 
lesními komplexy Borky, Bory a Kersko  vedena osa borová (B). Nadregionální biokoridor 
propojuje nadregionální biocentra St�íbrný roh (v celostátní evidenci �. 19) a Polabský luh 
(�.7). V trase nadregionálního biokoridoru jsou v ekologicky p�ijatelných vzdálenostech 
vložena regionální a lokální biocentra. 

RC 1000 - regionální biocentrum Bory – je vloženo do nadregionálního biokoridoru K10 v 
trase osy borové; zahrnuje komplex borových les� v k.ú. Sadská a Písty. Celkem 58,5 ha, z 
toho v �ešeném území 35,2 ha. 
Nadregionální biokoridory tvo�í krom� osy i nárazníková (ochranná) zóna. Ob� �ásti jsou jejich 
neodd�litelnou sou�ástí a po celé ploše koridoru se podporuje tzv. koridorový efekt – všechny 
ekologicky významné  segmenty krajiny, skladebné �ásti regionálních i lokálních ÚSES, 
chrán�ná území, významné krajinné prvky a území s vyšším stupn�m ekologické stability se 
stávají  neodd�litelnou sou�ástí nadregionálního biokoridoru. Minimální ší�ka osy odpovídá 
ší�ce regionálního koridoru p�íslušného typu, pro lu�ní a kombinovaná spole�enstva je to 50m. 
Maximální ší�e ochranné zóny je 2 km, na území obce Sadská je ochranná zóna vymezena 
dle ZÚR St�edo�eského kraje. Pro praktické využití v rámci územního plánu nemá velký 
význam – tém�� celé administrativní území obce Sadská se nachází v této zón�.  
 
�ešeným územím dále procházejí dva regionální biokoridory a vymezeno je jedno regionální 
biocentrum. Regionální biokoridory jsou složené, v jejich trase jsou v ekologicky p�ijatelných 
vzdálenostech vložena lokální biocentra (po 400 – 700 m). 

RK 1234 - regionální biokoridor Kersko – Šembera; biokoridor složený, �áste�n� funk�ní, 
je veden tokem Šembery s b�ehovými a doprovodnými porosty, v �ešeném území v délce 
1960 m; v celostátní síti propojuje regionální biocentra RC 1025 Kersko I a RC 999 Šembera. 

RK 1239 - regionální biokoridor Šembera – K10; biokoridor složený, �áste�n� funk�ní, 
pokra�uje ve sm�ru od RC 999 Šembera dále po toku Šembery k Výrovce a Zv��ineckému 
potoku, kde se napojuje na nadregionální biokoridor K10 - osu borovou. V �ešeném území je 
koridor veden ve dvou úsecích v délce 562 m a 925 m po hranicích k.ú. Kostelní Lhota a 
Zv��ínek. 

RC 999 - regionální biocentrum Šembera; biocentrum vložené mezi RK 1234 a 1239 na 
soutoku Šembery a Mil�ického potoka; p�evážn� navržené na orné p�d�. Základ tvo�í 
regulované vodote�e s b�ehovou a doprovodnou zelení, remízek na soutoku a louka 
rozd�lující dva celky orné p�dy. Mimo �ešené území pak borový hájek v poli u dálnice D11 (v 
k.ú. Kostelní Lhota). Rozloha 38,5 ha, z toho v �ešeném území 31,4 ha. 
 

M.  OCHRANA P�DNÍHO FONDU 
kapitola je obsahem �ásti Od�vodn�ní souboru zm�n �.02 – viz kap. O.e.  



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202�	��

P�ÍLOHA �.1 K VYHLÁŠCE O ZÁVAZNÝCH �ÁSTECH ÚPNSÚ 
SADSKÁ   

P�íloha �.1 se souborem zm�n �.02 dopl�uje o následující odrážky  pod nadpisem: 

FUNK�NÍ VYUŽITÍ ÚZEMNÍCH ZÓN, PROSTOROVÉ USPO�ÁDÁNÍ 

I. Zóny zastavitelné (urbanizovatelné) – �l. 3. odst. 5, písm. a): 

I.19 SM.1 - smíšené obytné využití území  
I.20 SM.3 - smíšené využití území a služby  
I.21 OV.2 - ob�anská vybavenost specifická 
 
P�íloha �.1 se souborem zm�n �.02 dopl�uje o následující specifikaci regulativ� pod nadpisem: 

I. ZÓNY ZASTAVITELNÉ (URBANIZOVATELNÉ):  
 

I.19 Smíšené obytné využití území SM.1 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- smíšené obytné využití území m�stského typu 
P�ípustné využití: 
- bydlení ve viladomech a rodinných domech v dosahu omezujících vliv� (ochranná pásma 

dopravních, technických, nebo výrobních staveb; v blízkosti sportoviš	, …apod.), 
- administrativa, 
- obslužná funkce, nevýrobní služby bez nárok� na nákladní dopravu nad 3,5 t., 
- ubytovací za�ízení (penziony), 
- zdravotnická a sociální za�ízení, 
- maloobchod (do 150 m2 prodejní plochy) a stravovací služby, 
- stavby a za�ízení pro kulturu a církevní ú�ely, 
- drobná sportovní za�ízení (po zhodnocení hlukové zát�že !), 
- ve�ejná  prostranství  a  plochy  okrasné  a  rekrea�ní  zelen� s prvky drobné architektury a 

mobiliá�em pro relaxaci (krom� staveb krb� a ohniš	), 
- parkovišt� pro pot�eby zóny. 
- nezbytná technická vybavenost. 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností p�ekra�ují stanovené limity 

zatížení okolí hlukem, prachem, exhalacemi nebo organoleptickým pachem – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že, vyvolanou p�epravou materiálu nebo osob; 

- výrobní a skladová za�ízení; 
- individuální rekreace; 
Podmínky: 
- Využití lokality Z02.16 je podmín�no pr�kazem spln�ní hygienických limit� stanovených 

na�ízením vlády �. 272/2011 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a 
vibrací; 

- u obslužných za�ízení  je  nutné  �ešit  parkování  vozidel  na vlastním nebo k tomu ú�elu 
ur�eném pozemku; 

- v p�ípad� lokalizace za�ízení služeb je t�eba posoudit vliv �inností na sousední pozemky 
sloužící bydlení  a ob�anské vybavenosti; 

- obytné a ubytovací objekty v dosahu rušivých vliv� (p�ípadn� jejich pozemky) opat�í 
vlastník (dle záv�r� �ízení s KHS) vhodnými protihlukovými stavebními úpravami;   

- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 
stavebního objektu; 
 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202�	��

b)  prostorové uspo�ádání 
Nové objekty nebo dostavby p�vodních objekt� musí architektonickým �len�ním 
stavebních forem a zejména celkovým objemem zastav�ní respektovat kompozi�ní vztahy 
a reagovat na m��ítko a kontext okolní zástavby. Hladina zástavby nep�ekro�í výšku 3 
nadzemních podlaží s využitelným podkrovím nebo ustoupeným �tvrtým podlažím 

 
I.20 Smíšené využití území a služby SM.3 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- smíšené využití území a služby výrobní  i nevýrobní 
P�ípustné využití: 
- obslužná funkce, výrobní i nevýrobní služby bez nárok� na nákladní dopravu nad 3,5 t., 
- administrativa, 
- maloobchod (do 150 m2 prodejní plochy) a stravovací služby, 
- drobná sportovní za�ízení v uzav�ených objektech, 
- nezbytná technická vybavenost. 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  
- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností p�ekra�ují stanovené limity 

zatížení okolí hlukem, prachem, exhalacemi nebo organoleptickým pachem – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že, vyvolanou p�epravou materiálu nebo osob; 

- výrobní a skladová za�ízení; 
- individuální rekreace; 
Podmínky: 
- výrobní služby mohou zahrnovat pouze takové �innosti, které nevyžadují posouzení 

z hlediska vliv� na životní prost�edí; 
- v p�ípad� lokalizace za�ízení služeb je t�eba posoudit vliv �inností na sousední pozemky 

sloužící bydlení  a ob�anské vybavenosti; 
- u obslužných za�ízení  je  nutné  �ešit  parkování  vozidel  na vlastním nebo k tomu ú�elu 

ur�eném pozemku; 
- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 

stavebního objektu; 

b)  prostorové uspo�ádání 
Nové objekty nebo dostavby p�vodních objekt� musí architektonickým �len�ním 
stavebních forem a zejména celkovým objemem zastav�ní respektovat kompozi�ní vztahy 
a reagovat na m��ítko a kontext okolní zástavby. Hladina zástavby nep�ekro�í výšku 2 
nadzemních podlaží s využitelným podkrovím nebo ustoupeným t�etím podlažím. 

 

I.21 Ob�anská vybavenost specifická OV.2 

a) využití plochy  
Hlavní využití: 
- stavby a za�ízení ve�ejné ob�anské vybavenosti (pro sport, vzd�lávání, kulturu a 

spolkovou �innost). 
P�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení pro sport a relaxaci, 
- stavby a za�ízení pro vzd�lávání a kulturu, 
- administrativa, 
- zázemí pro spolkovou �innost,  
- d�tská h�išt�,  
- parkovišt� pro pot�ebu zóny, 
- nezbytná technická vybavenost. 
Nep�ípustné využití: 
- stavby a za�ízení, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím;  



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202�	��

- stavby a za�ízení, které v d�sledku provozovaných �inností p�ekra�ují stanovené limity 
zatížení okolí hlukem, prachem, exhalacemi nebo organoleptickým pachem – a to i 
druhotn� nap�. zvýšením dopravní zát�že, vyvolanou p�epravou materiálu nebo osob; 

Podmínky: 
- pro hlavní i p�ípustné využití  je  nutné  �ešit  parkování  vozidel  na vlastním nebo k tomu 

ú�elu ur�eném pozemku. 
- v p�ípad� výroby solární energie musí být solární �lánky zabudovány jako sou�ást 

stavebního objektu; 
- investor, resp. vlastník je povinen zajistit izola�ní a doprovodnou zele� 

b) prostorové uspo�ádání 
Nové objekty nebo dostavby p�vodních objekt� musí formou zast�ešení, výškou �ímsy a 
h�ebene respektovat kompozi�ní vztahy a reagovat na m��ítko, kontext a charakter okolní  
zástavby. Ú�elové stavby a provozy nesmí svým provozem negativn� ovliv�ovat sousední 
obytné zóny. Vybavení parteru ve�ejných prostranství: mobiliá� pro relaxaci, d�tská h�išt�, 
sportovišt� (ve�ejná nekrytá).. 

 

P�ÍLOHA �.2 K VYHLÁŠCE O ZÁVAZNÝCH �ÁSTECH ÚPNSÚ 
SADSKÁ   

P�íloha �.2 se souborem zm�n �.02 dopl�uje o následující odstavce v záv�ru kapitoly pod nadpisem: 

SEZNAM VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB 

Soubor zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská p�edpokládá zachování koncepce �ešení technické a 
dopravní obsluhy území, která bude dopln�na pouze v lokálním m��ítku – rozší�ením sít� 
rozvod� technické infrastruktury pro koncové uživatele. Poloha místních obslužných 
komunikací v lokalitách zm�n bude up�esn�na vždy v rámci dohody o parcelaci konkrétní 
lokality, resp. ve vlastním návrhu parcelace. Specifikace ploch ve�ejn� prosp�šných staveb 
uvedená v P�íloze �.2 k Vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská se vztahuje i na 
lokality souboru zm�n �.02 (koridor ve�ejn� prosp�šné stavby se vymezuje minimáln� v ploše 
obslužné komunikace, resp. v ploše ochranného pásma p�íslušné inženýrské stavby).  

Specifikace ve�ejn� prosp�šných staveb ÚPNSÚ Sadská z�stává platná; vymezení ve�ejn� 
prosp�šných staveb podle platného územního plánu a jeho zm�nny �.01a z�stává zachováno 
a jejich rozsah se vztahuje i na lokality souboru zm�n �.02.  

V rámci souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská jsou do vý�tu ve�ejn� prosp�šných staveb a 
ve�ejn� prosp�šných opat�ení dopln�ny pouze zám�ry p�ejaté z nad�azené dokumentace ZÚR 
St�edo�eského kraje (- viz zákres ve výkresu �. 8): 

�� ve�ejn� prosp�šné stavby: 
� vymezení a zp�esn�ní koridoru pro p�eložku silnice II/330 v úseku od 

mimoúrov�ové k�ižovatky na D11 (v�etn�) po východním okraji m�sta až k 
napojení do stávající trasy p�ed katastrální hranicí Zv��ínek; 

�� ve�ejn� prosp�šná opat�ení:  
� vymezení a zp�esn�ní plochy NRBK ÚSES K10 St�brný roh – Polabský luh; 
� vymezení a zp�esn�ní plochy NRBC ÚSES 1000 Bory; 
� vymezení a zp�esn�ní plochy NRBC ÚSES 999 Šembera; 
� vymezení a zp�esn�ní plochy NRBK ÚSES 1234 Kersko – Šembera; 
� vymezení a zp�esn�ní plochy NRBK ÚSES 1239 Šembera – K10; 

 

V rámci souboru zm�n �.2 ÚPNSÚ Sadská nejsou vymezena žádná asana�ní opat�ení.  
 
 
 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202�	��

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
�
�
�
�
�
 

ROZSAH GRAFICKÉ �ÁSTI  
SOUBORU ZM�N �.02  

ÚZEMNÍHO PLÁNU SÍDELNÍHO ÚTVARU SADSKÁ 
�
�
 
Výkresy: 
 

 1/O.1  KOMPLEXNÍ NÁVRH VYUŽITÍ ÚZEMÍ, DOPRAVA  / 
 /  KOORDINA�NÍ  VÝKRES  *)     1 : 5.000 
 
 8   VE�EJN� PROSP�ŠNÉ STAVBY     1 : 5.000 

 
 
 

 
Výkresy �. 2, 3, 4, 5, 6, které zachovávají p�vodní koncepci �ešení, z�stávají platné v p�vodní 
podob� 
Poznámka: 
*) P�i zpracování zm�ny ÚPD schválené do 31.12.2006  je hlavní výkres i koordina�ní výkres identický a proto je 
vydán pouze v jednom výtisku spole�n� pro �ást návrhu zm�n i pro od�vodn�ní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202�	��

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
II. 

OD�VODN�NÍ  
SOUBORU ZM�N �.02 

ÚZEMNÍHO PLÁNU SÍDELNÍHO ÚTVARU SADSKÁ 
 
 
 
 
 
 

�

 
 
 
 
 

�
�
�
�
�
�
�



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202�	��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

OBSAH  OD�VODN�NÍ  
 
��2� �K������	������������	��K�M��������	
������	������V��V���������U�����	
�� �� 
��D� �K������	�����������M�����U�������� �� 

��D��/���@'0E0%��2&B0%�?:E0>������������2&$<B� �� 
��D������@'0E0%�@(P2&26<S�02�J@326;�@(��@('7�0I:�A7&0B0%� �* 

��4 �R)	�����	M����������
���������R���
� ���	�O��	�����#	V	�K������������
��	
�����������	� �* 

��&� �K������	���#	��������R����U��	��U����������O���#	V	�������	
������R�
U����N���� �" 
��&��/�!�
������7$0%�@S&0%�Q(0&� �" 
��&����!�
��*���7:E&E'$<L�@S&0%�Q(0&� �" 

��7 ��
�	X�����U��������#����O���#	V	��� �- 
��7��/���(047@47�G7H70%�$(;D(3;�?:E0������ �- 
��7������>5(&0(470%�?�5'7&9$<2�;&3P987'0I5(�3(?6(A7�J?7:%� �+ 

��Q� ������#	V	����M�����U��M�����������K���������K���K���	������ �Y 
 

 
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202��
�

O.a  VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA 
ŠIRŠÍCH VZTAH� V ÚZEMÍ  

Podle dokumentace Politiky územního rozvoje (PÚR 2008) schválené usnesením vlády �R 
�.929 ze dne 20.07.2009 leží Sadská na rozvojové ose OS4 Praha – Hradec Králové / 
Pardubice – Trutnov – hranice �R / Polsko, tedy v území ovlivn�ném trasou dálnice D11 a 
propojujícím spolup�sobící centrum Nymburk s trasou D11 a Prahou. Z politiky územního 
rozvoje nevyplývají pro územn� plánovací �innost ve správním území m�sta Sadská žádné 
požadavky. 

Nad�azenou dokumentací správního území m�sta Sadská jsou Zásady územního rozvoje 
St�edo�eského kraje (ZÚR SK). O vydání ZÚR SK rozhodlo Zastupitelstvo St�edo�eského 
kraje dne 19.12.2011 usnesením �. 4-20/2011/ZK. ZÚR SK byly vydány formou opat�ení 
obecné povahy dne 7.2.2012 a nabyly ú�innosti dne 22.2.2012. Soubor zm�n �.02 ÚPNSÚ 
Sadská do koncepce ZÚR SK nezasahuje ani je neovliv�uje. Zám�ry ZÚR SK, které se týkají 
správního území m�sta Sadská jsou návrhem souboru zm�n �.02 respektovány a zaneseny 
do grafické i textové �ásti.  
 

O.b  VYHODNOCENÍ SPLN�NÍ POŽADAVK� ZADÁNÍ 

O.b.01. SPLN�NÍ ZADÁNÍ ZM�NY �.02 ÚPNSÚ SADSKÁ 
�ešení požadavk� na vypracování souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská specifikovaných 
v Zadání schváleném usnesením �. 11 Zastupitelstva m�sta ze dne 19.12.2011 je obsahem 
celé textové �ásti a grafických p�íloh tohoto elaborátu. Obsahem  této kapitoly jsou zejména 
vysv�tlení nebo odkazy na grafické p�ílohy nebo místa v textu, kde je spln�ní jednotlivých 
požadavk� doloženo. 

Požadavky na úpravu využití území v rámci �ešení souboru zm�n �.2 ÚPNSÚ Sadská se 
týkají rozší�ení zastavitelných ploch pro nízkopodlažní obytnou zástavbu, individuální rekreaci, 
a pro technickou vybavenost a dále zm�ny využití ploch v zastav�ném území nebo 
v zastavitelných plochách pro individuální bydlení, smíšené obytné využití, pro smíšené využití 
a služby, ob�anskou vybavenost a ob�anskou vybavenost specifického typu – a to ve 27 
lokalitách rozptýlených ve správním území m�sta zcela p�evážn� v p�ímé návaznosti na 
zastav�né území. Všechny požadované lokality jsou do souboru zm�n zapracovány a 
p�edloženy k projednání s dot�enými orgány. 

Požadavky Zadání jsou zapracovány následujícím zp�sobem (ozna�ení bod� odpovídá 
schválenému Zadání): 

II.a) Požadavky vyplývající z PÚR, z ÚPD vydané krajem, p�ípadn� z širších územních 
vztah�: navrhované zm�ny nejsou v rozporu s žádnou z uvedených dokumentací – viz 
kap. O.a; 

II.b) Požadavky vyplývající z územn� analytických podklad�: navrhované zm�ny respektují 
souborem zm�n dot�ené limity a jevy ÚAP: 
– kontinuita nadregionálního a regionálního územního systému ekologické stability 

v�etn� ochranného pásma NRBK není lokalitami souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ 
Sadská dot�ena; do souboru zm�n �.02 je zapracováno zp�esn�ní prvk� ÚSES 
v souladu s nad�azenou dokumentací ZÚR SK - viz výkr.�. 1/O.1 a �.7; 

– ochranná pásma vodních zdroj�, resp. vrt� a pramen� �HMÚ nejsou lokalitami 
souboru zm�n �.02 dot�ena; 

– lokality �ešené souborem zm�n �.02 se krom� lokality Z02.17 nacházejí 
v ochranném pásmu p�írodních lé�ivých zdroj� (dále OP PLZ) II. stupn� láze�ských 
míst Pod�brady a Sadská. Rozsah OP PLZ je patrný ze zákresu ve výkresu �. 
1/O.1. 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202��	�

– vymezení záplavového území toku Labe – využití území je omezeno podmínkami 
vodoprávního ú�adu a správy povodí – viz kap. D.01, výkr.�. O.1; 

– p�írodní park Kersko – Bory: podmínky ochrany p�írodního parku a využití území 
budou ve shod� s Na�ízením St�edo�eského kraje �.12/2010 uplatn�ny v lokalitách: 
Z02.6, Z02.23, Z02.12, Z02.11, Z02.18;  

– silni�ní p�ivad�� II/330 – D11: zám�r je zapracován ve shod� s nad�azenou 
dokumentací ZÚR SK; 

– Souborem zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská nejsou ostatní jevy ÚAP ORP Nymburk 
dot�eny; 

II.c) Požadavky na rozvoj území obce: plochy souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská jsou 
koordinovány se zájmy ochrany p�írody, krajiny a ÚSES a s dalšími limity, které se 
v území vyskytují. Požadavky na rozší�ení zastavitelných ploch nebo zm�nu využití 
ploch pro nízkopodlažné bydlení v rodinných domech odpovídají postupu napln�ní 
p�vodních rozvojových ploch a jejich disponibilit�. Požadavky na redukci ploch 
ob�anského vybavení nejsou významné a celkový standard ob�anského vybavení m�sta 
neovlivní. Nabídka ploch pro výrobní aktivity a tedy zvýšení po�tu pracovních p�íležitostí 
je stále dostate�ná - plocha zm�ny �.01a ÚPNSÚ dosud nebyla vy�erpána. 
Územní rozsah lokalit je koordinován s územními limity a pod�ízen požadavk�m na 
zachování p�im��ené celistvosti hranice zastavitelných ploch – viz výkres �. 1/O.1. 

II.d) Požadavky na plošné a prostorové uspo�ádání území (urbanistickou koncepci a 
koncepci uspo�ádání krajiny): Principy plošného a prostorového uspo�ádání území 
z�stávají nadále platné a souborem zm�n �.02 se nem�ní - návrh zm�n vychází ze 
závazné urbanistické koncepce platného územního plánu a navrhované využití odpovídá 
regulativ�m platného územního plánu.  
Zcela p�evážná �ást zm�n se týká požadavk� na rozší�ení ploch pro individuální bydlení  
(BI) – bu formou zm�n využití zastav�ného území (lokality Z02.4, Z02.5, Z02.6, Z02.10, 
Z02.14b, Z02.25) nebo vymezením nových zastavitelných ploch (lokality Z02.2, Z02.7, 
Z02.8a+b, Z02.9, Z02.11, Z02.12, Z02.13, Z02.15, Z02.18, Z02.20a+b), p�ípadn� 
v rámci zm�n využití zastav�ného území pro plochy smíšeného obytného využití (SC) – 
lokality Z02.14a, Z02.21, Z02.22; (SM) – lokalita Z02.16. V menší mí�e se jedná o 
požadavky na rozší�ení stávajících ploch pro individuální rekreaci (RI) – lokality Z02.1, 
Z02.17; pro smíšené využití a služby (SM.3) – lokalita Z02.27; pro ob�anskou 
vybavenost (OV) – lokalita Z02.26; pro specifickou ob�anskou vybavenost (OV.2) – 
lokality Z02.3 a Z02.24; a pro technickou vybavenost území (OT) – lokalita Z02.23. 
S výjimkou specifických pot�eb využití území z�stávají platné regulativy dle zn�ní P�ílohy 
�.1 k vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská. Pro specifické pot�eby využití 
území jsou formulovány podmínky novými regulativy SM.1, SM.2 a OV.2 – viz dopln�ní 
kapitoly P�íloha �.1 k vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská. 
Vymezení nových rozvojových ploch je provedeno s cílem navázat na urbanistickou 
koncepci �len�ní funk�ních ploch, podle možností scelit �lenité okraje zastav�ného 
území, nevytvá�et nové výb�žky do nezastav�ného území a respektovat stávající limity 
využití území – viz výkr.�. 1/O.1.  

II.e) Požadavky na �ešení ve�ejné infrastruktury:  lokalizace pozemk� souboru zm�ny �.02 
umož�uje p�ipojení na dopravní a technické sít� dle koncepce stanovené platným 
územním plánem. Lokality souboru zm�n �.02 jsou relativn� p�ímo dostupné 
z páte�ových komunikací m�sta nebo ze stávajících místních obslužných komunikací. 
Vytvo�ení nových místních komunikací v�etn� inženýrských sítí uvnit� ploch jednotlivých 
lokalit se týká zejména lokalit Z02.9, Z02.15, Z02.11, Z02.18, Z02.2, Z02.13, Z02.7, 
Z02.8a+b, Z02.20a+b, Z02.14a+b, Z02.21, Z02.22 – viz kap. B, G, H, I a výkr.�. 1/O.1. 
Jedná se výhradn� o místní sí	 komunikací, která bude up�esn�na na základ� 
podrobn�jšího stupn� dokumentace sledované lokality. 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202����

II.f) Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území: soubor zm�n �.2 ÚPNSÚ Sadská 
nenarušuje kompozi�ní vztahy zástavby m�sta a jeho lokální identity. Kulturní památky 
se v lokalitách souboru zm�n �.02 nevyskytují.  

 Vymezení lokalit souboru zm�n �.02 organicky navazuje na založenou urbanistickou 
koncepci a umož�uje zachovat návaznosti a vazby stávající uli�ní struktury m�sta. 
Návrhem souboru zm�n �.02 nejsou dot�eny plochy územního systému ekologické 
stability nadregionální, regionální ani lokální úrovn�. 

II.g) Požadavky na ve�ejn� prosp�šné stavby, ve�ejn� prosp�šná opat�ení a asanace:    Pro 
p�ípad vypracování souboru zm�n �.02 z�stává soupis ve�ejn� prosp�šných staveb a 
opat�ení platný dle specifikace zn�ní P�ílohy �.1 k vyhlášce o závazných �ástech 
ÚPNSÚ Sadská – kapitola není v rámci souboru zm�n �.02 upravována, je pouze 
dopln�na o zám�ry plynoucí s nad�azené platné dokumentace (ZÚR SK) – viz dopln�ní 
kap. P�íloha �.2 k vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská. 
S asanacemi vyvolanými urbanistickou koncepcí, resp. koncepcí dopravní a technické 
infrastruktury soubor zm�n nepo�ítá. 

II.h) Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních p�edpis� (požadavky na ochranu 
ve�ejného zdraví, civilní ochrana, obrana a bezpe�nost státu, ochrana ložisek nerostných 
surovin, geologická stavba území, ochrana p�ed povodn�mi a jinými rizikovými 
p�írodními jevy):  Lokality �ešené souborem zm�n �.02 nejsou v kontaktu se zvlášt� 
chrán�ným územím, pta�ími oblastmi z�ízenými na�ízením vlády �R ani s národními 
evropsky významnými lokalitami dle zákona �.218/2004 Sb. (Natura 2000), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�. 
Z hlediska možného omezení využitelnosti p�írodních zdroj�: lokality souboru zm�n �.02 
(zpravidla jednotlivé pozemky) se krom� lokality Z02.17 nacházejí spolu s p�evážnou 
�ástí správního území m�sta Sadská v ochranném pásmu II.stupn� p�írodních lé�ivých 
zdroj�; leží mimo vymezená výhradní ložiska bilancovaných nerostných surovin a mimo 
ochranná pásma zdroj� pitné vody. 
Bilance zábor� ZPF v d�sledku zahrnutí nov� navržených zastavitelných ploch je 
vyhodnocena dle aktuáln� platné legislativy v kap. O.e a výkr.�. 7;  
Pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa se ze sledovaných lokalit zm�n týká pouze 
lokalita Z02.23 – požadavek na rozší�ení sb�rného dvora v p�ímé návaznosti na stávající 
provoz vedle �OV. Vzhledem k tomu, že areál �OV a p�idružených provoz� je obklopen 
pozemky evidovanými jako PUPFL, není jiná možnost nezbytného rozší�ení provozu.  
Stavby na plochách v pásmu ochrany lesních pozemk� v ší�i 50 m od hranice pozemk� 
ur�ených k pln�ní funkcí lesa budou umíst�ny tak, aby jejich vzdálenost od okraje 
p�ilehlého lesa byla v�tší než pr�m�rná výška porostu, které dosáhne v 80-ti letech 
svého v�ku (mýtní v�k), resp. budou p�edm�tem individuálního projednání a posouzení 
místn� p�íslušným orgánem státní správy les�.  

 Ve výkresu �.1 ÚPO je vyzna�eno stanovené záplavové území Q100 Labe; Využití lokality 
Z02.23, která je na své hranici v kontaktu s vymezením záplavového území je možné p�i  
spln�ní podmínek místn� p�íslušného vodoprávního ú�adu – viz výkr.�.1/O.1; 
Z hlediska ostatních vliv� nebyly požadavky uplatn�ny. 

II.i) Požadavky a pokyny pro �ešení hlavních st�et� zájm� a problém� v území:  
V rámci souboru zm�n �.02 byly d�sledn� uplatn�ny zásady ochrany krajinného rázu a 
ochrany p�írody.  

II.j) Požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby s ohledem na obnovu a 
rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo rozvojové ose: Vymezení 
lokalit souboru zm�n �.02 p�edevším pro obytnou zástavbu reaguje na polohový 
potenciál m�sta Sadská, které se podle Politiky územního rozvoje �R 2008 nachází v 
rozvojové ose OS4 Praha – Hradec Králové / Pardubice – Trutnov – hranice �R / Polsko 
(- Wroclaw) a v území ovlivn�ném trasou dálnice D11 a železni�ní tratí �.10 Praha – 
Pardubice. Sadská leží v dosahu center Nymburk a Pod�brady na okraji Pražského 
regionu. Zvýšený zájem o plochy pro bydlení je dán p�edevším dobrou dopravní 
dostupností.  



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202����

II.k) Požadavky na vymezení ploch a koridor�, ve kterých bude uloženo prov��ení zm�n 
jejich využití územní studií: Požadavky na prov��ení vybraných lokalit zm�n územní 
studií jsou na základ� vyjád�ení objednatele uplatn�ny pro vybrané lokality ve form� 
požadavk� na vypracování dohod o parcelaci v�etn� grafické p�ílohy c) zpracované 
autorizovanou osobou (viz p�íloha 12 vyhl.�. 500/2006 Sb. o územn� analytických 
podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací 
�innosti, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�). Vybrané lokality jsou uvedeny v kap. D. 
Sou�ástí dohody o parcelaci bude vždy také prov��ení dopravní a technické obsluhy 
území a zp�esn�ní omezujících limit� ÚAP.  

  

V ostatních bodech Zadání souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská nebyly požadavky uplatn�ny. 

O.b.02. SPLN�NÍ POŽADAVK� NA ÚPRAVU PO SPOLE�NÉM JEDNÁNÍ 
Do textové �ásti souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská jsou na základ� požadavk� dot�ených 
orgán� dopln�ny následující údaje: 

– pro využití lokality Z02.6 je doporu�eno v následných fázích územního nebo 
stavebního �ízení provést p�írodov�dný pr�zkum z d�vodu možného výskytu zvlášt� 
chrán�ných druh� živo�ich� – viz kap. C.01 a kap. K; 

– využití lokality Z02.16 je podmín�no pr�kazem spln�ní hygienických limit� 
stanovených na�ízením vlády �. 272/2011 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými 
ú�inky hluku a vibrací – viz kap. C.01, kap. D.03 a specifický regulativ plochy 
v P�íloze �.1 k vyhlášce o závazných �ástech ÚPNSÚ Sadská.�

– zp�esn�ní rozsahu vymezení OP p�írodních lé�ivých zdroj� II. stupn� láze�ských 
míst Pod�brady a Sadská – viz kap. C.01 a kap. O.b.01 – viz též zákres ve výkresu 
1/O.1.�

Krom� toho jsou v grafických p�ílohách souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská provedeny 
následující úpravy:�

– ?7� ?B<37$;� @G7'(P<>� $9'0947� ��F**�� &'7� ���� ��� A7� 6>@;H8E0� ?@G7$W;A%4%� 8623�
:9:(J3(6W(6I�<G9P(628<>�8I8(�<(:;09<247�$7�&B'094%��//��'(452�@3(�<G9P(628<;�A7�
6>:7?702�(397082�0E�&'7��������C�69?����������	���	Z�

– 6?5'7&7:�<�07<(:@289D9'0%:�:2@(6L:�@(&<'2&S:�A7� &(@'0E0�?B<37$�6>:7?70I5(�
?B@'26(6I5(�J?7:%�[/���6(&0%45�8(<S�67�$'7&(620I:�J?7:%�@(&'7�@(&<'2&;�������
@(;?7�(397082�0E�C�69?�������	���	Z�

– A7� &(@'0E0�?B<37$�638S�2�@32:70S�)�
��6�780E�(453200L45�@B$7:�&'7�@(&<'2&S�
�������C�69?�������	���	Z��

�
�

O.c VÝ�ET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ 
NEJSOU �EŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

��3B:49�6>@324(6B0%�$(;D(3;�?:E0������������2&$<B�D>'(�;@32670(�6>;P98%�J?7:%�442�67��-�
'(<2'98B45���(;�B$8%�$(;D(3;�?:E0�D>'(�8IP�?2@324(6B0%�2<8;B'0%45�67G7A0E�@3($@EH0L45�$8267D�
2�?B:E3S�02&:%$80%5(�6L?02:;�@(&'7��������6>&20I��2$8;@987'$867:��8G7&(�7$<I5(�<32A7�
&07�/Y�/����//��
G9� @3B49� 02� $(;D(3;� ?:E0� ����� ����� �2&$<B� 07D>'>� ?A9H8E0>� ?B'7P98($89� 02&:%$80%5(�
6L?02:; �<873I�D>�:E'>�DL8�?2@324(6B0>�&(�02&G2?70I�&(<;:708247��
�
�
�
�
�
�
�



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202����

O.d  VYHODNOCENÍ P�EDPOKLÁDANÝCH D�SLEDK� 
NAVRHOVANÉHO �EŠENÍ NA ZEM�D�LSKÝ P�DNÍ FOND 

ke kapitole M. OCHRANA P�DNÍHO FONDU, resp. ke kapitolám M.02 Lesní p�dní fond a M.03 Zem�d�lský p�dní 
fond  … p�vodního ÚPNSÚ Sadská se dopl�ují odstavce v následujícím zn�ní: 
 

O.d.01 - M.02  Lesní p�dní fond 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 

VYHODNOCENÍ NAVRŽENÉHO URBANISTICKÉHO �EŠENÍ SOUBORU ZM�N �.02 

Z lokalit souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská se pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa dotýká 
pouze lokalita Z02.23. Jedná se o požadavek m�sta Sadská na rozší�ení sb�rného dvora, 
p�ípadn� prostoru pro kompostování zelené hmoty z ploch m�stské ve�ejné zelen� v rozsahu 
cca 0,31 ha – a to v p�ímé návaznosti na stávající provoz �OV. Vzhledem k tomu, že areál 
�OV a p�idružených provoz� je obklopen pozemky evidovanými jako PUPFL, není jiná 
možnost pro nezbytné rozší�ení provozu. Podle terénního pr�zkumu však vymezená plocha 
není souvislým lesním porostem, ale v naprosté p�evaze bezlesím. 
�
�

O.d.02 - M.03  Zem�d�lský p�dní fond 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 

VYHODNOCENÍ NAVRŽENÉHO URBANISTICKÉHO �EŠENÍ SOUBORU ZM�N �.02 

Nové zastavitelné plochy mimo zastav�né území obce jsou lokalitami souboru zm�n �.02 
ÚPNSÚ Sadská vymezeny vždy v p�ímé návaznosti na zastav�né území. Kultura pozemku a 
t�ída ochrany dle BPEJ dot�ená v jednotlivých lokalitách je patrná v p�iložených tabulkách. 

Vymezení lokalit souboru zm�n �.02 je patrné ve výkresu.�.7. 

Lokality Z02.3, Z02.6, Z02.10, Z02.14, Z02.21, Z02.22, Z02.24, Z02.26 a Z02.27 jsou 
situovány v zastav�ném území m�sta, proto nejsou p�edm�tem vyhodnocení vlivu na 
zem�d�lský p�dní fond a pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa. 

V území �ešeném souborem zm�n �.02 územního plánu se nevyskytují pta�í oblasti z�ízené 
na�ízením vlády �R ani národní evropsky významné lokality dle zákona �.218/2004 Sb. 
(Natura 2000) ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, ani VKP ze zákona. 

Po�izovaný soubor zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská se nedotýká ložisek nerostných surovin, 
dobývacích prostor� a chrán�ných ložiskových území. 

Nár�st ploch zem�d�lského p�dního fondu dot�ených rozvojovými lokalitami souboru zm�n 
�.02 proti platnému ÚPNSÚ Sadská je dokumentován v tabulkových p�ehledech: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202����

 
. % � � %  �0 ( - � �4 �� � �< = > . < �. � � ' ! � �

= 9 � * �� � �$ % + � � � � ! ? �0 �* �� � �' ! � �@� @�" * �� % $ � � � �� � ��  � * � �$ % 0 � ( ! ? �$ ? � � �* % �7% � � � �
< �&	 � � 2 �� �� + ( �� �� � � ", ��� �� ����� 	 # �� 0 �� # �&# �0 � 2 �@ � � � ����+ # �

�� � # 	 � � ��
!�"# !�&( � ���  �� , � # �

�# � 6�
� # + �# � # �

&��# !2 �&�# �� ��
� ����&( �

0 � ( - � - �' ! � �
$ ? � � �

!� ��
��&# &� ��
� !�$ + ( �

" � �! � ( �

G /��
 � /6/� � /6/� /6/� � A� � � /6/� /6/� � A� � �
�$ � !� � 2 �
!�"# !�&( �
G /����
G /��
 5 �


 6% 5 � /6/� /6/� � A� � � /6/� /6/� � A� � �

�$ � !� � 2 �
!�"# !�&( �
G /��� �
G /��* �
G /���* �

/6� 
 � /6�/� /6/� � A� � � /6/� /6/� � A� � �

�$ � !� � 2 �
!�"# !�&( �
G /��� �

G /��% # 7 ' �
G /���/# 7 ' �

�6* � � /6/� /6/� � A	  � /6/� /6/� � A	  �

�$ � !� � 2 �
!�"# !�&( �
G /��� �
G /��
 * �


 6� � � /6
 � � /6/� � A � � /6/� /6/� � A � �

G /��
 �� 
 6� �� /6/� /6/� � A� 
 � /6/� /6/
 � � A� � �
G /��
 � � /6/� /6� 5 � /6/� � A� � � /6/� /6/� � A� � �
�$ � !� � 2 �
!�"# !�&( �
G /��
 
 �
G /��
 % �

/6� � � /6� � � /6/� � A	 � � /6/� /6/� � A	 � �

G /��
 �� /6% � � /6/� /6/� � A� � � /6/� /6/� � A� � �
G /���5 � /6/� /6/� /6/� � A� � /65 
 � /6/� � A� � �

" � �! � ( � � � A� � � � A� � � � A� � � � A� � � � A� � � � A� � � � � A� � �

 
. % � � %  �0 ( - � �4 �� � �< = > . < �. � � ' ! � �B�� � � 9 � 0 � � C �0 � ( -  �% � " * � � ,� �' ��� �" � ���:� � � �

= 9 � * �� � �$ % + � � � � ! ? �0 �* �� � �' ! � �@� @�" * �� % $ � � � �� � ��  � * � �$ % 0 � ( ! ? �$ ? � � �* % �7% � � � �
< �&	 � � 2 �� �� + ( �� �� � � ", ��� �� ����� 	 # �� 0 �� # �&# �0 � 2 �@ � � � ����+ # �

�� � # 	 � � ��
!�"# !�&( � ���  �� , � # �

�# � 6�
� # + �# � # �

&��# !2 �&�# �� ��
� ����&( �

0 � ( - � - �' ! � �
$ ? � � �

!� ��
��&# &� ��
� !�$ + ( �

" � �! � ( �

G /��
 /
 � * 6* � � /6/� /6/� 	 A	 � � /6/� /6
 5 � 	 A� � �

" � �! � ( � 	 A	 � � � A� � � A� � 	 A	 � � � A� � � A� � � 	 A� � �

 
Lokality souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská byly za ú�elem vymezení kompaktní zastavitelné 
plochy m�sta sceleny do spojitých ploch, které v návaznosti na zastav�né území zpravidla 
zapl�ují stávající proluky a ve vazb� na d�íve již vymezené územní rezervy vytvá�ejí 
p�edpoklad pro aktualizaci územního plánu formou úpravy podle §188, odst.1 zák.�. 183/2006 
Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (zákon �. 350/2012 Sb.). 
Nad�azený zám�r na realizaci p�eložky silnice �.II/330 p�ejatý z dokumentace ZÚR 
St�edo�eského kraje zapracovává obchvat m�sta dálni�ním p�ivad��em Nymburk – D11. 
Trasa je upravena s ohledem na omezení fragmentace p�ím�stské krajiny a vedena 
v p�im��eném odstupu od lokálního biokoridoru ÚSES (5), který napom�že zapojit technickou 
stavbu do krajinného zázemí. 
 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202����

Vyhodnocení dopadu souboru zm�n �.02 na kvalitu zem�d�lské p�dy je následující:     
 

. % � � %  �0 ( - � �4 �� � �< = > . < �. � � ' ! � �

= 9 � * �� � �$ % + � � � � ! ? �0 �* �� � �' ! � �@� @�" * �� % $ � � � �� � �! � � ��,� �0 � ( - � - �' ! ) �$ ? � � �� � @� � 9 � � ) �,9 �� � ( ��% " *  � � � �
% � � % 0 � � C ( ��0 �� % � �,% � � � C " * �$ ? � � - �� ! % �% D �" ! C " * �@� � � % ,� ! �

�� � # 	 � � ��
!�"# !�&( �

� # ��1 � � 2 ��( � 1 �&��
�� ��� � 0 � ��
� �&	 � � ��

"�� �E � V S �
&=�� # �

�$ + �# � ( �
� !�$ + # ���+ # �

0 � ( - � - �' ! � �
$ ? � � �� �* � �

G /��
 � C F� � � � ���/�//� F�� /6/� � � A� � �
�$ � !� � 2 �!�"# !�&( �
G /���7 G /��
 5 � E F� � � � ���/�//� F�� 
 6% 5 � � A� � �

�$ � !� � 2 �!�"# !�&( �
G /��� �7 �G /��* �

7 �G /���* �
E F� � � � ��/* �/
 � FF�� /6� 
 � � A� � �

��/* �/
 � FF�� 
 6� /��$ � !� � 2 �!�"# !�&( �
G /��� �7 �G /��% # 7 ' �

7 �G /���/# 7 ' �
E F� � � �

���/�//� F�� /6�� �
� A	  �

��/� �/
 � F4 �� 
 6% 5 ��$ � !� � 2 �!�"# !�&( �
G /��� 7 G /��
 * � E F� � � �

���/�//� F�� /6
 
 �
� A � �

G /��
 �� >J �
 � � � � ��/* �/
 � FF�� 
 6� �� � A� 
 �
G /��
 � � C F� � � � ���
 �
 /� F4 �� /6� 5 � � A� � �

�$ � !� � 2 �!�"# !�&( �
G /��
 
 7 G /��
 % � E F� � � � ��/��//� FF�� 
 6* 
 � � A	 � �

G /��
 �� E F� � � � ���/�//� F�� /6% � � � A� � �

" � �! � ( � � E� E� E� � � A� � � � � A� � �
�

. % � � %  �0 ( - � �4 �� � �< = > . < �. � � ' ! � �B�� � � 9 � 0 � � C �0 � ( -  �% � " * � � ,� �' ��� �" � ���:� � � �

= 9 � * �� � �$ % + � � � � ! ? �0 �* �� � �' ! � �@� @�" * �� % $ � � � �� � �! � � ��,� �0 � ( - � - �' ! ) �$ ? � � �� � @� � 9 � � ) �,9 �� � ( ��% " *  � � � �
% � � % 0 � � C ( ��0 �� % � �,% � � � C " * �$ ? � � - �� ! % �% D �" ! C " * �@� � � % ,� ! �

�� � # 	 � � ��
!�"# !�&( �

� # ��1 � � 2 ��( � 1 �&��
�� ��� � 0 � ��

� �&	 � � ��
"�� �E � V S �

&=�� # �
�$ + �# � ( �

� !�$ + # ���+ # �
0 � ( - � - �' ! � �
$ ? � � �� �* � �

���
 �//� FF�� �6�� �
G /��
 /
 � 3 < � � � �

���/�//� F�� �6� 5 �
	 A	 � �

" � �! � ( � � E� E� E� 	 A	 � � 	 A	 � �
�

�62'982�?7:E&E'$<I�@S&>�6�J3(&0I:�('2D%�A7�@G%�90(;�8(5( �P7�A2<L<('9�3(?6(A�:E$82�$7�6P&>�
&(8<07�6>$(47�<62'980%45�@S&���?7:0%�@'B0�?2�&(D;�$6I�7\9$87047�@3(H7'�A7&90(;�?:E0(;�?2�
J�7'7:� 6>86(G70%� &9$@(09D9'0%45� @'(45� @3(� 6L3(D0%� 2<89698>� 2� ?6LH70%� 02D%&<>� @324(60%45�
@G%'7P98($8%���(;D(3�?:E0������A7�87&>�@360%�J@326(;�3(?6(A(6L45�@'(45�@3(�D>&'70%�@(�6%47�07P�
/*�'78745�C�2�8(�$�4%'7:�@G9@32698�J@326;�J?7:0%5(�@'B0;�@(&'7�]/++ �(&$8�/�0(67'>�$8267D0%5(�
?B<(02�67�?0E0%�&'7�?B<����*.�F��/���D��C�82< �2D>�:E$8(�?%$<2'(�J?7:0%�@'B0 �A75(P�@'280($8�
07D;&7�2<8;B'0%�'719$'2896(;��2$(6E�(:7?702��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202����

O.e KOMPLEXNÍ ZD�VODN�NÍ P�IJATÉHO �EŠENÍ 
Soubor zm�n �.02 je vypracován nad podkladem územního plánu sídelního útvaru Sadská 
schváleného 20.10.1998 se zahrnutím souboru zm�n �.01a. Grafické p�ílohy jsou 
vypracovány v klasické form� v m��ítku a v pojetí shodném s grafickou �ástí platného 
ÚPNSÚ. 

O.e.01. Koncepce �ešení souboru zm�n �.02 �

Urbanistická koncepce a rozvržení ploch funk�ního využití území platí nadále v nezm�n�né 
podob�. Nov� požadované zm�ny se týkají mozaikovit� rozmíst�ných zcela p�evážn� 
drobných lokalit, které vždy navazují na stejné nebo obdobné využití sousedních ploch. 
Celkový p�ír�stek po�tu objekt� trvalého bydlení (cca 100 až 110 pozemk� pro rodinné domy, 
tj. cca 120 až 130 byt�) odpovídá p�ibližn� 75% p�vodního p�edpokladu ÚPNSÚ Sadská pro 
výhled v období r. 2010 až 2020. 

Lokality souboru zm�n �.02 pro nízkopodlažní individuální bydlení jsou zcela p�evážn� p�ímo 
spojeny se sousedními plochami stejného využití (Z02.2, Z02.4, Z02.5, Z02.6, Z02.7, 
Z02.8a+b, Z02.11, Z02.12, Z02.13, Z02.15, Z02.18, Z02.20a+b). Lokalita Z02.9 p�iléhá krom� 
toho ješt� k ploše ob�anského vybavení a k ploše sportovního areálu; lokalita Z02.10 sousedí 
navíc s plochou hromadného bydlení, lokalita Z02.14b s plochou smíšeného využití centra 
m�sta a lokalita Z02.25 s lokální maloprodejnou v ploše ob�anské vybavenosti – ve všech 
p�ípadech se tedy jedná o p�ijatelné sousedství z hlediska vzájemného ovlivn�ní prost�edí.  

Obdobn� lokality pro smíšené využití území jsou slou�eny se stejn� využitými navazujícími 
plochami (Z02.14a, Z02.21, Z02.22). V p�ípad� lokality Z02.16 se jedná o specifické využití 
plochy mezi komunikací II/611 a železni�ní tratí; specifický regulativ stanovuje podmínky pro 
opat�ení proti nadlimitnímu p�sobení hluku. 

Lokalita pro smíšené využití a služby (Z02.27) se nachází mezi silnicí II/611 a sousedním 
sportovním areálem. Vzhledem k tomu, že není ur�ena pro bydlení, ale spíše pro výrobní 
služby, je tato lokalizace vhodná. 

Lokality pro individuální rekreaci jsou spojeny s plochami stejného využití (Z02.1 a Z02.17). 

Lokality pro ob�anskou vybavenost se specifickým využitím (Z02.3 a Z02.24) se nacházejí 
v sousedství m�stského jádra p�evážn� mezi plochami individuálního bydlení. Vzhledem 
k ur�ení – pro víceú�elový objekt s kulturním a sportovním využitím a pro zázemí spolkové 
�innosti je poloha v centru m�sta vhodná.  

Lokalita pro ob�anskou vybavenost (Z02.26) – konkrétn� pro restauraci a jídelnu je p�i 
pr�jezdné komunikaci II/611 vklín�na do plochy pro výrobu a sklady. Provozn� ke st�etu 
nedochází. Lokalita je však v p�ímém sousedství objektu kulturní památky – Kaple Panny 
Marie Bolestné Kiliána Ignáce Dienzenhofera. Aby opravdu došlo k revitalizaci prostorových 
vztah� a citlivému zakomponování nového provozu, je nezbytné, aby dokumentaci k zám�ru 
vypracoval autorizovaný architekt. 

Lokalita pro technickou vybavenost (Z02.23) – rozší�ení provozu odpadového hospodá�ství, 
komunální kompostárny, apod. je v poloze p�ímo navazující na areál stávající �OV siituována 
vhodn�. 

Úpravy a zm�ny využití ploch v zastav�ném území ani požadovaná rozší�ení zastavitelných 
ploch tedy neovliv�ují p�vodní urbanistickou koncepci, která dle schváleného územního plánu 
platí i nadále.  

Doprava 
P�i �ešení návrhu dopravní obsluhy jednotlivých lokalit a místních obslužných komunikací 
v podrobn�jších stupních projektové dokumentace je t�eba dodržovat aktuáln� platná 
legislativní opat�ení a technické normy (Projektování místních komunikací; Projektování 



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202����

k�ižovatek na silni�ních komunikacích; Prostorové uspo�ádání sítí technického vybavení; 
Odstavné a parkovací plochy silni�ních vozidel). 

O.e.02. Vyhodnocení z hlediska udržitelného rozvoje území �

Pro vyhodnocení z hlediska vlivu na udržitelný rozvoj území byly využity územn� analytické 
podklady (aktualizace 2010) ve form� rozboru udržitelného rozvoje území ORP Nymburk 
v koordinaci s údaji platné dokumentace ÚPNSÚ Sadská. Z uvedených podklad� lze k 
zám�r�m souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská vyvodit následující záv�ry: 

�� Pilí� životního prost�edí  
- Záplavové území: 

S plochou vymezenou hranicí záplavového území Q100 vodního toku Labe je pouze 
v hrani�ním kontaktu lokalita Z02.23, p�i�emž vlastní plocha lokality p�ímo dot�ená 
záplavovým územím není.  
Z nad�azených zám�r� je dot�ena záplavovým územím v prostoru podél Šembery 
liniová stavby p�eložky komunikace II/330 v úseku od nové mimoúrov�ové k�ižovatky 
na D11 až po k�ižovatku se stávající trasou silnice II/611, resp. s železni�ní tratí �eský 
Brod – Nymburk. Dopravní stavba musí být navržena nad úrovní Q100. 

- Nadregionální a regionální ÚSES 
Prvky a plochy nadregionálního a regionálního ÚSES (ale ani lokálního ÚSES) nejsou 
lokalitami souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská dot�eny. ÚSES je do souboru zm�n 
�.02 zapracován s up�esn�ním podle nov� platné nad�azené dokumentace ZÚR SK; 

- Okolnosti spojené s vysokou kvalitou p�írodního prost�edí (Území s unikátními a 
význa�nými krajinnými typy, p�írodní park Kersko - Bory) a s vysokou atraktivitou 
území pro každodenní, krátkodobou i s dlouhodobou rekreaci (oblast se zvýšeným 
významem pro rekreaci a cestovní ruch) jsou zapracovány do podmínek pro využití 
území v jednotlivých rozvojových lokalitách. 

- Ostatní limity ochrany p�írody nejsou lokalitami souboru zm�n �.02 dot�eny. 

P�i dodržení územních limit� ÚAP (ochranná pásma technické infrastruktury, ochrana 
p�írody, ,,,) a stanovených podmínek využití území plynoucích z regulativ� BI, SC, SM, 
SM.1, SM.3, RI, OV, OV.2, OT a OD nevyvolají lokality souboru zm�n �.02 v území žádné 
negativní d�sledky. 

�� Sociální a hospodá�ský pilí� 
Lokality souboru zm�n �.02 ÚPO Sadská neovlivní úrove� sociální soudržnosti obce, ani 
úrove� hospodá�ských aktivit. P�ír�stek po�tu objekt� trvalého bydlení (cca 100 až 110 
pozemk� pro rodinné domy, tj. cca 120 až 130 byt�) odpovídá p�ibližn� 75% p�vodního 
p�edpokladu ÚPNSÚ Sadská pro období r. 2010 až 2020. Vymezení územních 
rozvojových ploch je proto možné s ohledem na sou�asný všeobecný pokles stavebních 
aktivit pokládat za p�im��ené. P�edpokládané aktivity a využití lokalit souboru zm�n �.02 
nesm��uje k vytvo�ení nových pracovních míst. V d�sledku realizace nové zástavby pro 
trvalé bydlení, avšak s ohledem na obecný jev stárnutí populace, bude proto p�ír�stek 
po�tu ekonomicky aktivních obyvatel ovliv�ovat zvýšenou vyjížku za prací v p�ijatelných 
mezích. Sou�asn� je však možné o�ekávat vyšší zájem o lokální ob�anskou vybavenost – 
tedy mírné zlepšení podmínek pro podnikání v oblasti obchodu a služeb a tím i zvýšení 
standardu ve struktu�e a spektru vybavenosti m�sta.  

Záv�r: 
Navrhované využití lokalit souboru zm�n �.02 je p�ijatelné za p�edpokladu spln�ní výše 
uvedených podmínek a stanovených regulativ� pro funk�ní využití ploch a p�i sou�asném 
dodržení územních podmínek a limit�. Zám�ry souboru zm�n �.02 p�i respektování 
uvedených podmínek nenarušují vyváženost pilí�� trvale udržitelného rozvoje a nejsou 
v rozporu s p�vodní urbanistickou koncepcí.    
 
�



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202����

O.f  NÁVRH �EŠENÍ POŽADAVK� POŽÁRNÍ OCHRANY A OCHRANY 
OBYVATELSTVA 

Na lokality souboru zm�n �.02 ÚPNSÚ Sadská se vztahuje �ešení požadavk� požární ochrany 
a ochrany obyvatelstva dle zákon� �. 133/1985 Sb., 240/2000 Sb., 239/2000 Sb. a vyhl. 
380/2002 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

V p�ípad�, že budou v rámci podrobn�jšího �ešení v rámci dohod o parcelaci jednotlivých 
lokalit souboru zm�n �.02 navrženy nepr�jezdné komunikace, musí spl�ovat požadavek na 
možnost otá�ení požární techniky dle vyhl. �. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární 
ochrany staveb, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (p�íl. �. 3, bod 3. – nepr�jezdná jednopruhová 
komunikace delší než 50 m), p�íp. dle �SN 73 6110 (pol. 14.2.1 – slepá komunikace delší než 
100 m). 
 
 
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



��!�" ��01�2345��267'��(;D7<� � $(;D(3�?:E0����������2&$<B�C��,���/��F�/����/�!��/���/*�

)�?2<�����"!�///!��� � $83202��
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

����������N���O�)������
��U�����������������
���������

��	
�������������	��������������������
�
�
�
Výkresy: 
 
 

1/O.1  KOMPLEXNÍ NÁVRH VYUŽITÍ ÚZEMÍ, DOPRAVA  / 
 /  KOORDINA�NÍ  VÝKRES  *)     1 : 5.000 

 
 7.  P�DNÍ FOND, ÚSES       1 : 5.000 

 
 
 
 
Poznámka: 
*) P�i zpracování zm�ny ÚPD schválené do 31.12.2006  je hlavní výkres i koordina�ní výkres identický a proto je 
vydán pouze v jednom výtisku spole�n� pro �ást návrhu zm�n i pro od�vodn�ní 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 




